

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอคณะกรรมการ

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมของธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะธนาคารของธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวมและเฉพาะธนาคาร สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและเฉพาะธนาคาร และงบกระแสเงินสดรวมและเฉพาะธนาคารสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของธนาคารเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “งบการเงินระหว่างกาล” ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “งบการเงินระหว่างกาล” ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 11 พฤศจิกายน 2558

เพิ่มศักดิ์ วงศ์พัชรปกรณ์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 3427

บริษัท ดีลอยท์ ทูช ไร้มัทสึ ไชยยศ สอบบัญชี จำกัด

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557
สินทรัพย์				
เงินสด	28,914,937	31,154,503	28,833,402	31,077,762
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	203,279,076	80,363,742	201,545,232	77,210,265
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	47,782,072	2,653,196	47,782,072	2,653,196
เงินลงทุนสุทธิ (หมายเหตุข้อ 7.2)	112,711,826	60,572,815	112,695,239	60,852,251
เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม				
และการร่วมค้าสุทธิ (หมายเหตุข้อ 7.3)	1,486,958	1,217,448	47,095,618	48,231,169
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ				
(หมายเหตุข้อ 7.4)				
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้	1,284,584,322	1,057,635,974	1,173,803,205	904,469,031
ดอกเบี้ยค้างรับ	3,721,678	2,636,440	2,496,272	1,557,735
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับ	1,288,306,000	1,060,272,414	1,176,299,477	906,026,766
หัก รายได้รอตัดบัญชี	(47,841,435)	(44,875,328)	(23,320,911)	(14,279,451)
หัก ค่าเผื่อนหนี้สงสัยจะสูญ (หมายเหตุข้อ 7.5)	(43,684,894)	(38,159,030)	(26,232,502)	(19,796,925)
หัก ค่าเผื่อการปรับมูลค่าจากการปรับโครงสร้างหนี้				
(หมายเหตุข้อ 7.6)	(1,696,533)	(1,616,773)	(423,644)	(563,209)
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	1,195,083,138	975,621,283	1,126,322,420	871,387,181
ภาระของลูกค้านจากการรับรอง	556,258	508,328	556,258	508,328
ทรัพย์สินรอการขายสุทธิ	5,014,000	5,456,180	2,744,207	2,842,702
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิ	21,037,607	19,952,366	19,425,942	18,219,369
ค่าความนิยมและสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นสุทธิ	14,274,340	14,583,611	3,498,615	3,394,164
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	5,251,466	4,982,739	669,315	485,060
ลูกหนี้เงินลงทุนในหลักทรัพย์	4,565,826	2,133,297	4,565,826	2,133,297
สินทรัพย์อื่นสุทธิ	16,821,305	12,162,110	13,029,266	7,745,702
รวมสินทรัพย์	1,656,778,809	1,211,361,618	1,608,763,412	1,126,740,446

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
เงินรับฝาก	1,012,541,444	837,555,978	1,016,986,187	843,747,653
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	275,321,556	46,612,062	277,364,232	48,256,752
หนี้สินจำนองเมื่อทวงถาม	3,193,311	1,935,682	3,193,311	1,935,682
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	33,487,155	2,159,708	33,487,155	2,159,708
ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม (หมายเหตุข้อ 7.7)	92,953,085	151,805,341	75,162,061	97,267,531
ภาระของธนาคารจากการรับรอง	556,258	508,328	556,258	508,328
ประมาณการหนี้สิน (หมายเหตุข้อ 7.8)	6,389,856	5,450,935	5,807,166	4,931,302
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	30,713	24,036	-	-
เจ้าหนี้เงินลงทุนในหลักทรัพย์	2,799,078	518	2,799,078	518
หนี้สินอื่น	43,675,010	33,639,023	29,321,386	16,023,896
รวมหนี้สิน	1,470,947,466	1,079,691,611	1,444,676,834	1,014,831,370

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 7,574,143,747 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	75,741,437	75,741,437	75,741,437	75,741,437
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 7,355,761,773 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	73,557,618		73,557,618	
หุ้นสามัญ 6,074,143,747 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 10 บาท		60,741,437		60,741,437
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	52,878,749	13,802,216	52,878,749	13,802,216
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	2,018,393	7,337,670	1,995,193	7,310,755
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	2,877,700	2,877,700	2,877,700	2,877,700
ยังไม่ได้จัดสรร	54,149,971	46,451,470	32,777,318	27,176,968
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	185,482,431	131,210,493	164,086,578	111,909,076
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	348,912	459,514	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	185,831,343	131,670,007	164,086,578	111,909,076
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,656,778,809	1,211,361,618	1,608,763,412	1,126,740,446

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(นายโนริอากิ โกโตะ)

กรรมการผู้จัดการใหญ่และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

(นางเจนิส แร แวน เอ็กเคอเรน)

กรรมการ

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	2558	2557	2558	2557
รายได้ดอกเบี้ย (หมายเหตุข้อ 7.16)	20,084,144	18,937,022	13,994,509	12,560,355
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย (หมายเหตุข้อ 7.17)	6,023,095	6,729,851	5,840,122	6,261,099
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	14,061,049	12,207,171	8,154,387	6,299,256
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	5,678,288	4,848,227	2,731,969	2,281,553
ค่าใช้จ่ายค่าธรรมเนียมและบริการ	1,380,129	1,080,944	686,877	504,160
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ	4,298,159	3,767,283	2,045,092	1,777,393
กำไรสุทธิจากธุรกรรมเพื่อค้าและปริวรรตเงินตราต่างประเทศ	1,170,561	334,056	1,170,673	336,656
กำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเงินลงทุน	(124,330)	438,422	(124,330)	402,037
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	83,988	32,705	-	-
รายได้จากเงินปันผล	61,881	95,772	5,367,681	95,452
หนี้สูญรับคืน	760,456	734,057	30,175	10,947
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สินรอการขาย	151,383	176,872	54,694	33,423
รายได้จากการดำเนินงานอื่น ๆ	309,398	251,036	245,451	83,258
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	20,772,545	18,037,374	16,943,823	9,038,422
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ				
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	4,630,563	4,046,307	3,315,107	2,555,583
ค่าตอบแทนกรรมการ	12,166	13,319	11,871	11,622
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคารสถานที่และอุปกรณ์	1,688,850	1,632,111	1,307,171	1,218,685
ค่าภาษีอากร	631,275	576,862	452,161	400,396
อื่น ๆ	2,824,950	2,290,529	1,550,029	1,206,147
รวมค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ	9,787,804	8,559,128	6,636,339	5,392,433
หนี้สูญ หนี้สงสัยจะสูญ และขาดทุนจากการซื้อขาย	4,839,780	4,888,898	2,067,509	1,600,000
กำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้	6,144,961	4,589,348	8,239,975	2,045,989
ภาษีเงินได้	1,230,128	1,035,549	582,542	397,087
กำไรสุทธิ	4,914,833	3,553,799	7,657,433	1,648,902
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากการแปลงค่างบการเงินจากการดำเนินงานในต่างประเทศ	3,062	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	(206,662)	521,466	(206,662)	540,388
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้อง	41,333	(104,293)	41,333	(108,077)
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสุทธิ	(162,267)	417,173	(165,329)	432,311
กำไรเบ็ดเสร็จรวม	4,752,566	3,970,972	7,492,104	2,081,213

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558
"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

		หน่วย : พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
		2558	2557	2558	2557
การแบ่งปันกำไรสุทธิ					
ส่วนที่เป็นของธนาคาร		4,851,901	3,507,128	7,657,433	1,648,902
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		62,932	46,671	-	-
		4,914,833	3,553,799	7,657,433	1,648,902
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของธนาคาร		4,688,715	3,924,301	7,492,104	2,081,213
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		63,851	46,671	-	-
		4,752,566	3,970,972	7,492,104	2,081,213
กำไรต่อหุ้นของผู้ถือหุ้นธนาคาร					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	บาท	0.66	0.58	1.04	0.27
กำไรต่อหุ้นปรับลด	บาท	0.66	0.58	1.04	0.27
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	หุ้น	7,355,761,773	6,074,143,747	7,355,761,773	6,074,143,747

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(นายโนริอากิ โกโตะ)
กรรมการผู้จัดการใหญ่และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

(นางเจนิส แร แวน เอ็กเคอเรน)
กรรมการ

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	2558	2557	2558	2557
รายได้ดอกเบี้ย (หมายเหตุข้อ 7.16)	61,261,163	55,563,991	42,826,689	36,434,666
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย (หมายเหตุข้อ 7.17)	19,548,949	19,984,014	18,734,152	18,463,030
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	41,712,214	35,579,977	24,092,537	17,971,636
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	16,759,278	13,972,263	8,227,856	6,537,760
ค่าใช้จ่ายค่าธรรมเนียมและบริการ	3,953,482	3,167,570	1,989,397	1,506,600
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ	12,805,796	10,804,693	6,238,459	5,031,160
กำไรสุทธิจากธุรกรรมเพื่อค้าและปริวรรตเงินตราต่างประเทศ	2,360,817	1,109,596	2,366,510	1,113,149
กำไรสุทธิจากเงินลงทุน	306,663	578,418	306,663	540,305
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	269,510	153,066	-	-
รายได้จากเงินปันผล	156,926	226,330	5,462,550	9,943,900
หนี้สูญรับคืน	2,196,263	2,133,487	76,036	30,598
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สินรอการขาย	642,406	408,608	215,729	155,415
รายได้จากการดำเนินงานอื่น ๆ	735,104	866,216	698,801	258,201
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	61,185,699	51,860,391	39,457,285	35,044,364
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ				
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	13,825,859	12,085,469	9,976,826	7,698,197
ค่าตอบแทนกรรมการ	36,364	35,133	33,999	31,447
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคารสถานที่และอุปกรณ์	5,072,193	4,802,660	3,930,505	3,582,918
ค่าภาษีอากร	1,914,716	1,723,201	1,384,004	1,213,650
อื่น ๆ	7,813,483	6,694,610	4,238,093	3,385,657
รวมค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ	28,662,615	25,341,073	19,563,427	15,911,869
หนี้สูญ หนี้สงสัยจะสูญ และขาดทุนจากการซื้อขาย	15,309,803	13,227,425	6,947,369	3,450,000
กำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้	17,213,281	13,291,893	12,946,489	15,682,495
ภาษีเงินได้	3,511,230	2,934,092	1,510,809	1,173,608
กำไรสุทธิ	13,702,051	10,357,801	11,435,680	14,508,887
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากการแปลงค่างบการเงินจากการดำเนินงานในต่างประเทศ	4,275	-	-	-
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	8,875	1,771,518	8,875	1,788,100
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้อง	(1,775)	(354,303)	(1,775)	(357,620)
รวมกำไรเบ็ดเสร็จอื่นสุทธิ	11,375	1,417,215	7,100	1,430,480
กำไรเบ็ดเสร็จรวม	13,713,426	11,775,016	11,442,780	15,939,367

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558
"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

		หน่วย : พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
		2558	2557	2558	2557
การแบ่งปันกำไรสุทธิ					
ส่วนที่เป็นของธนาคาร		13,527,160	10,233,781	11,435,680	14,508,887
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		174,891	124,020	-	-
		13,702,051	10,357,801	11,435,680	14,508,887
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของธนาคาร		13,537,252	11,650,996	11,442,780	15,939,367
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		176,174	124,020	-	-
		13,713,426	11,775,016	11,442,780	15,939,367
กำไรต่อหุ้นของผู้ถือหุ้นธนาคาร					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	บาท	1.84	1.68	1.55	2.39
กำไรต่อหุ้นปรับลด	บาท	1.84	1.68	1.56	2.39
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	หุ้น	7,336,983,487	6,074,143,747	7,336,983,487	6,074,143,747

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(นายโนริอากิ โกโตะ)
กรรมการผู้จัดการใหญ่และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

(นางเจนิส แร แวน เอ็กเคอเรน)
กรรมการ

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม										
	ส่วนของธนาคาร								ส่วนได้เสียที่		รวม
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				กำไรสะสม		รวม ส่วนของผู้ ธนาคาร		
			ส่วนเกินทุน จากการ ตราสารสิทธิ์	ส่วนเกินทุน (ต่ำกว่าทุน) จากการเปลี่ยนแปลง มูลค่าเงินลงทุน	ผลต่าง จากการ แปลงค่างบการเงิน	ส่วนต่ำกว่าทุน จากการรวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	60,741,437	13,802,216	6,672,878	(100,442)	-	-	2,042,700	38,115,540	121,274,329	278,899	121,553,228
การเปลี่ยนแปลงในส่วนเกินทุนจากการตราสารสิทธิ์	-	-	(225,558)	-	-	-	-	225,558	-	-	-
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุข้อ 7.9.2)	-	-	-	-	-	-	-	(4,859,315)	(4,859,315)	(46)	(4,859,361)
กำไรเบ็ดเสร็จรวม	-	-	-	1,417,215	-	-	-	10,233,781	11,650,996	124,020	11,775,016
การเปลี่ยนแปลงสัดส่วนในการถือหุ้นบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	36	36	(46)	(10)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2557	60,741,437	13,802,216	6,447,320	1,316,773	-	-	2,042,700	43,715,600	128,066,046	402,827	128,468,873
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558 ตามที่เคยรายงานไว้	60,741,437	13,802,216	6,390,131	947,098	441	-	2,877,700	46,451,470	131,210,493	459,514	131,670,007
ผลกระทบจากการนำนโยบายการบัญชีใหม่มาใช้ (หมายเหตุข้อ 3)	-	-	-	-	-	-	-	(55,627)	(55,627)	-	(55,627)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558 ปรับปรุงใหม่	60,741,437	13,802,216	6,390,131	947,098	441	-	2,877,700	46,395,843	131,154,866	459,514	131,614,380
ออกหุ้นเพิ่มทุนเนื่องจากการรวมธุรกิจ	12,816,181	39,076,533	-	-	-	(5,217,755)	-	-	46,674,959	-	46,674,959
การเปลี่ยนแปลงในส่วนเกินทุนจากการตราสารสิทธิ์	-	-	(111,614)	-	-	-	-	111,614	-	-	-
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุข้อ 7.9.2)	-	-	-	-	-	-	-	(5,884,610)	(5,884,610)	(286,776)	(6,171,386)
กำไรเบ็ดเสร็จรวม	-	-	-	7,100	2,992	-	-	13,527,160	13,537,252	176,174	13,713,426
การเปลี่ยนแปลงสัดส่วนในการถือหุ้นบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	(36)	(36)	-	(36)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558	73,557,618	52,878,749	6,278,517	954,198	3,433	(5,217,755)	2,877,700	54,149,971	185,482,431	348,912	185,831,343

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินเฉพาะธนาคาร							
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			กำไรสะสม		รวม
			ส่วนเกินทุน จากการ ตราสารหนี้	ส่วนเกินทุน (ต่ำกว่าทุน) จากการเปลี่ยนแปลง มูลค่าเงินลงทุน	ส่วนต่ำกว่าทุน จากการรวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	60,741,437	13,802,216	6,645,590	(113,709)	-	2,042,700	16,268,614	99,386,848
การเปลี่ยนแปลงในส่วนเกินทุนจากการตราสารหนี้	-	-	(224,947)	-	-	-	224,947	-
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุข้อ 7.9.2)	-	-	-	-	-	-	(4,859,315)	(4,859,315)
กำไรเบ็ดเสร็จรวม	-	-	-	1,430,480	-	-	14,508,887	15,939,367
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2557	60,741,437	13,802,216	6,420,643	1,316,771	-	2,042,700	26,143,133	110,466,900
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558 ตามที่เคยรายงานไว้	60,741,437	13,802,216	6,363,657	947,098	-	2,877,700	27,176,968	111,909,076
ผลกระทบจากการนำนโยบายการบัญชีใหม่มาใช้ (หมายเหตุข้อ 3)	-	-	-	-	-	-	(55,627)	(55,627)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558 ปรับปรุงใหม่	60,741,437	13,802,216	6,363,657	947,098	-	2,877,700	27,121,341	111,853,449
ออกหุ้นเพิ่มทุนเนื่องจากการรวมธุรกิจ	12,816,181	39,076,533	-	-	(5,217,755)	-	-	46,674,959
การเปลี่ยนแปลงในส่วนเกินทุนจากการตราสารหนี้	-	-	(104,907)	-	-	-	104,907	-
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุข้อ 7.9.2)	-	-	-	-	-	-	(5,884,610)	(5,884,610)
กำไรเบ็ดเสร็จรวม	-	-	-	7,100	-	-	11,435,680	11,442,780
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558	73,557,618	52,878,749	6,258,750	954,198	(5,217,755)	2,877,700	32,777,318	164,086,578

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(นายโนริอากิ โกโตะ)

กรรมการผู้จัดการใหญ่และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

(นางเจนิส แร แวน เอ็กเคเรน)

กรรมการ

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	2558	2557	2558	2557
กระแสเงินสดจากการดำเนินงาน				
กำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้	17,213,281	13,291,893	12,946,489	15,682,495
รายการปรับกระทบกำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	2,486,147	2,506,115	1,575,923	1,656,342
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยเช่าซื้อ	1,917	2,295	1,917	2,295
หนี้สูญ หนี้สงสัยจะสูญ และขาดทุนจากการด้อยค่า	15,309,803	13,227,425	6,947,369	3,450,000
(กำไร) ขาดทุนจากการแปลงค่าเงินตราต่างประเทศที่ยังไม่เกิดขึ้น	9,022,209	(132,950)	9,022,209	(132,950)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	(269,510)	(153,066)	-	-
กำไรจากเงินลงทุน	(306,663)	(578,418)	(306,663)	(540,305)
ส่วนลดมูลค่าเงินลงทุนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	145,885	(21,308)	145,885	(21,512)
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สินรอการขาย	(642,406)	(408,607)	(215,729)	(155,415)
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(12,823)	(17,716)	6,171	(667)
ขาดทุนจากการด้อยค่าของทรัพย์สินรอการขาย (โอนกลับ)	(28,843)	231,812	(71,342)	26,130
ขาดทุนจากการด้อยค่าของที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	2,303	84	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์อื่น (โอนกลับ)	(72,027)	110,816	116,613	28,673
ประมาณการหนี้สินสำหรับรายการภาระผูกพัน	62,360	66,292	62,360	66,292
สำรองอื่นเพิ่มขึ้น	514,059	289,554	451,001	156,487
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	(41,712,214)	(35,579,977)	(24,092,537)	(17,971,636)
เงินสดรับภาษีเงินได้ขอคืน	62,056	-	-	-
เงินสดรับดอกเบี้ย	61,095,687	55,631,393	38,411,206	35,680,969
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(20,497,023)	(20,427,109)	(19,649,549)	(19,304,794)
รายได้เงินปันผลรับ	(156,926)	(226,330)	(5,462,550)	(9,943,900)
เงินสดรับเงินปันผล	158,301	227,161	157,073	224,790
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่นลดลง	296,132	50,809	41,066	75,983
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(4,910,324)	(4,786,673)	(2,379,568)	(1,596,834)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	37,761,381	23,303,495	17,707,344	7,382,443

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	2558	2557	2558	2557
กระแสเงินสดจากการดำเนินงาน (ต่อ)				
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน	(2,775,631)	(16,342,172)	(2,969,249)	(15,967,088)
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	(22,150,867)	2,924,601	(22,150,867)	2,924,601
เงินลงทุนเพื่อค้า	(2,776,115)	(10,170,623)	(2,480,093)	(10,146,159)
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้	(3,653,280)	(41,494,504)	(22,456,587)	(32,200,662)
ทรัพย์สินรอการขาย	6,661,671	1,237,066	2,094,120	349,277
สินทรัพย์อื่น	(3,581,353)	3,153,482	(4,460,714)	1,129,340
หนี้สินดำเนินงาน เพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เงินรับฝาก	25,120,729	42,233,193	23,373,797	42,032,749
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน	(9,387,685)	20,182,042	(8,989,698)	20,708,408
หนี้สินจ่ายคืนเมื่อทวงถาม	683,619	395,865	683,619	395,865
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	15,507,872	(3,120,052)	15,507,872	(3,120,052)
หนี้สินอื่น	11,602,850	(4,487,200)	14,750,137	(1,039,675)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	53,013,191	17,815,193	10,609,681	12,449,047
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์	61,992,612	58,781,211	61,989,000	58,719,120
เงินสดจ่ายจากการซื้อเงินลงทุนในหลักทรัพย์	(30,472,938)	(51,066,661)	(30,472,938)	(51,047,736)
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(300,000)	(18,400,000)
เงินสดรับจากการชำระคืนเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	1,435,550	-
เงินสดรับจากเงินปันผลที่ได้รับจากบริษัทย่อย	-	-	5,306,041	9,719,939
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	171,952	63,388	13,765	6,351
เงินสดจ่ายในการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(2,984,683)	(1,166,628)	(2,588,884)	(739,534)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์อื่น	(880,387)	(414,446)	(783,700)	(368,181)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน	27,826,556	6,196,864	34,598,834	(2,110,041)

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	2558	2557	2558	2557
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจากการจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมและการออกตราสารหนี้	218,136,790	179,628,385	216,186,790	163,978,800
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมและตราสารหนี้	(296,679,804)	(202,821,506)	(257,983,018)	(173,347,507)
เงินสดรับจากการรวมธุรกิจ	71,767	-	71,767	-
เงินสดจ่ายสำหรับหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	(21,008)	(23,620)	(21,008)	(23,620)
เงินปันผลจ่าย	(6,171,386)	(4,859,361)	(5,884,610)	(4,859,315)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน	(84,663,641)	(28,076,102)	(47,630,079)	(14,251,642)
รวม	(3,823,894)	(4,064,045)	(2,421,564)	(3,912,636)
กำไรจากการแปลงค่างบการเงินจากการดำเนินงานในต่างประเทศ	2,992	-	-	-
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงในอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสด	177,204	(29,728)	177,204	(29,728)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(3,643,698)	(4,093,773)	(2,244,360)	(3,942,364)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	34,198,183	28,928,642	31,077,762	28,167,503
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 กันยายน	30,554,485	24,834,869	28,833,402	24,225,139

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(นายโนริอากิ โกโตะ)

กรรมการผู้จัดการใหญ่และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

(นางเจนิส แร แวน เอ็กเคอเรน)

กรรมการ

ธนาคารกรุงศรีอยุธยาจำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุข้อ	เรื่อง	หน้า
1.	ข้อมูลทั่วไป	1
2.	เกณฑ์การเสนองบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะธนาคาร	1
3.	การนำมาตรฐานรายงานทางการเงินที่ออกใหม่และปรับปรุงใหม่มาถือปฏิบัติ	5
4.	นโยบายการบัญชีที่สำคัญ	10
5.	ประมาณการและสมมติฐาน	11
6.	การดำรงเงินกองทุน	11
7.	ข้อมูลเพิ่มเติม	
7.1	ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับกระแสเงินสด	13
7.2	เงินลงทุนสุทธิ	15
7.3	เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม และการร่วมค้าสุทธิ	17
7.4	เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	22
7.5	ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	33
7.6	ค่าเผื่อการปรับมูลค่าจากการปรับโครงสร้างหนี้	36
7.7	ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	37
7.8	ประมาณการหนี้สิน	38
7.9	ทุนเรือนหุ้น	39
7.10	สินทรัพย์ที่มีภาระผูกพันและข้อจำกัด	40
7.11	หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า	40
7.12	รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	41
7.13	ค่าตอบแทนที่จ่ายให้ผู้บริหาร	52
7.14	ส่วนงานดำเนินงาน	53
7.15	ฐานะและผลการดำเนินงานที่สำคัญจำแนกตามธุรกรรมในประเทศและต่างประเทศ	56
7.16	รายได้ดอกเบี้ย	61
7.17	ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	62
7.18	การจัดประเภทรายการใหม่	63
7.19	การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล	63

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

1. ข้อมูลทั่วไป

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) (“ธนาคาร”) เป็นบริษัทมหาชนที่จดทะเบียนในราชอาณาจักรไทย โดยมีสำนักงานใหญ่อยู่ที่ 1222 ถนนพระรามที่ 3 แขวงบางโพธิ์พวง เขตยานนาวา กรุงเทพมหานคร ประกอบธุรกิจธนาคารพาณิชย์เป็นกิจกรรมหลักโดยมีสาขาอยู่ทั่วทุกภูมิภาคในประเทศไทยและในบางประเทศ บริษัทใหญ่และบริษัทใหญ่ลำดับสูงสุดของธนาคารคือ ธนาคารแห่งโตเกียว-มิตซูบิชิ ยูเอฟเจ จำกัด และบริษัท Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc. ตามลำดับ ทั้งสองบริษัทจดทะเบียนในประเทศญี่ปุ่น ธนาคารและบริษัทย่อยได้รับอนุมัติจากกระทรวงพาณิชย์ ให้ประกอบธุรกิจตามพระราชบัญญัติการประกอบธุรกิจของคนต่างด้าว พ.ศ. 2542 เมื่อวันที่ 26 กันยายน 2557 โดย ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 ธนาคารมีบริษัทย่อย จำนวน 16 บริษัท ซึ่งมีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 ดังนี้

เมื่อวันที่ 30 กันยายน 2558 บริษัท ซีเอฟจี เซอร์วิส จำกัด ได้จดทะเบียนเปลี่ยนชื่อบริษัทเป็น บริษัท เงินติดล้อ จำกัด

2. เกณฑ์การนำเสนองบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะธนาคาร

2.1 งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อและตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2557) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล และกฎระเบียบและประกาศของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ และตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยแสดงรายการตามประกาศธนาคารแห่งประเทศไทย สนส. 11/2553 ลงวันที่ 3 ธันวาคม 2553 เรื่อง การจัดทำและการประกาศงบการเงินของธนาคารพาณิชย์และบริษัทโฮลดิ้งที่เป็นบริษัทแม่ของกลุ่มธุรกิจการเงิน

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมในการวัดมูลค่าขององค์ประกอบของงบการเงิน ยกเว้นตามที่ได้เปิดเผยในนโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้แสดงหน่วยเงินตราเป็นสกุลเงินบาท ซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของธนาคาร ข้อมูลทางการเงินทั้งหมดแสดงเป็นสกุลเงินบาทโดยมีการเปิดเผยในงบการเงินให้แสดงเป็นหลักพันบาท และมีการเปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงินให้แสดงเป็นหลักล้านบาท ยกเว้นที่ระบุไว้เป็นอย่างอื่น

ธนาคารจัดทำงบการเงินระหว่างกาลตามกฎหมายเป็นภาษาไทย ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และตามข้อกำหนดที่กล่าวไว้ข้างต้น อย่างไรก็ตาม เพื่อความสะดวกของผู้อ่านงบการเงิน ธนาคารได้จัดทำงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษขึ้น โดยแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทย

ข้อมูลบางประการซึ่งแสดงอยู่ในงบการเงินที่จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินมิได้นำมาแสดง ณ ที่นี้ เนื่องจากมิได้มีการกำหนดให้เปิดเผยข้อมูลดังกล่าวในงบการเงินระหว่างกาล ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลดังกล่าวข้างต้น จึงควรอ่านประกอบกับงบการเงินและหมายเหตุประกอบงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 ซึ่งได้มีการตรวจสอบแล้ว

สำหรับงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะธนาคาร ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 ซึ่งนำมาแสดงเปรียบเทียบได้มาจากงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะธนาคารสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน ซึ่งได้ตรวจสอบแล้ว

ผลการดำเนินงานของงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 ไม่จำเป็นต้องบ่งชี้ให้เห็นการคาดการณ์ผลการดำเนินงานเต็มปี

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลให้เป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฝ่ายบริหารต้องใช้ดุลยพินิจในการประมาณการและตั้งข้อสมมติฐานหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อจำนวนเงินที่รายงานเกี่ยวกับรายได้ ค่าใช้จ่าย สินทรัพย์และหนี้สิน และการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับสินทรัพย์และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ซึ่งผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างไปจากจำนวนที่ประมาณไว้

มาตรฐานรายงานทางการเงินที่ประกาศแล้วแต่ยังไม่มีผลบังคับใช้ในปี 2558

สภาวิชาชีพบัญชีฯ ได้ออกประกาศที่เกี่ยวกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2559 เป็นต้นไป โดยมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับธนาคารและบริษัทย่อย มีดังนี้

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2558)	การนำเสนองบการเงิน
ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2558)	งบกระแสเงินสด
ฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2558)	นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีและข้อผิดพลาด
ฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2558)	เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน
ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2558)	ภาษีเงินได้
ฉบับที่ 16 (ปรับปรุง 2558)	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์
ฉบับที่ 17 (ปรับปรุง 2558)	สัญญาเช่า
ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2558)	รายได้
ฉบับที่ 19 (ปรับปรุง 2558)	ผลประโยชน์ของพนักงาน
ฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2558)	ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ
ฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2558)	การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคล หรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
ฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2558)	งบการเงินเฉพาะกิจการ

มาตรฐานการบัญชี (ต่อ)

ฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2558)	เงินลงทุนในบริษัทร่วม และการร่วมค้า
ฉบับที่ 33 (ปรับปรุง 2558)	กำไรต่อหุ้น
ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2558)	งบการเงินระหว่างกาล
ฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2558)	การตัดค่าของสินทรัพย์
ฉบับที่ 37 (ปรับปรุง 2558)	ประมาณการหนี้สิน หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น และสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น
ฉบับที่ 38 (ปรับปรุง 2558)	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 3 (ปรับปรุง 2558)	การรวมธุรกิจ
ฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2558)	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขายและการดำเนินงานที่ยกเลิก
ฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2558)	ส่วนงานดำเนินงาน
ฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2558)	งบการเงินรวม
ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2558)	การร่วมการงาน
ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2558)	การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับส่วนได้เสียในกิจการอื่น
ฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2558)	การวัดมูลค่ายุติธรรม

การตีความมาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 15 (ปรับปรุง 2558)	สัญญาเช่าดำเนินงาน - สิ่งจูงใจให้แก่ผู้เช่า
ฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2558)	การประเมินเนื้อหาสัญญาเช่าที่สร้างขึ้นตามรูปแบบกฎหมาย
ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2558)	รายได้ - รายการแลกเปลี่ยนเกี่ยวกับบริการโฆษณา
ฉบับที่ 32 (ปรับปรุง 2558)	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - ต้นทุนเว็บไซต์

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2558)	การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดขึ้นจากการรื้อถอน การบูรณะ และหนี้สินที่มีลักษณะคล้ายคลึงกัน
ฉบับที่ 4 (ปรับปรุง 2558)	การประเมินว่าข้อตกลงประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่
ฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2558)	สิทธิในส่วนได้เสียจากกองทุนการรื้อถอน การบูรณะและการปรับปรุงสภาพแวดล้อม
ฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2558)	งบการเงินระหว่างกาลและการตัดค่า
ฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2558)	โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า
ฉบับที่ 14 (ปรับปรุง 2558)	ข้อจำกัดสินทรัพย์ตามโครงการผลประโยชน์ ข้อกำหนดเงินทุนขั้นต่ำและปฏิสัมพันธ์ของรายการเหล่านี้ สำหรับมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 19 (ปรับปรุง 2557) เรื่อง ผลประโยชน์ของพนักงาน
ฉบับที่ 17 (ปรับปรุง 2558)	การจ่ายสินทรัพย์ที่ไม่ใช่เงินสดให้แก่เจ้าของ
ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2558)	การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า
ฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2558)	เงินที่นำส่งรัฐ

ผู้บริหารของธนาคารและบริษัทย่อยคาดว่าจะนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินข้างต้น มาถือปฏิบัติกับงบการเงินของธนาคารและบริษัทย่อยเมื่อมีผลบังคับใช้ การนำมาถือปฏิบัติจะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินในปีที่ถือปฏิบัติ

สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศที่เกี่ยวกับกรอบแนวคิดสำหรับการรายงานทางการเงิน (ปรับปรุง 2558) ที่มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 6 พฤศจิกายน 2558 เป็นต้นไป

ผู้บริหารของธนาคารและบริษัทย่อยคาดว่าจะนำกรอบแนวคิดสำหรับการรายงานทางการเงิน (ปรับปรุง 2558) มาถือปฏิบัติกับงบการเงินของธนาคารและบริษัทย่อยเมื่อมีผลบังคับใช้ การนำมาถือปฏิบัติจะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินในปีที่ถือปฏิบัติ

2.2 งบการเงินรวมได้รวมรายการบัญชีของสำนักงานใหญ่และสาขานาคารทุกแห่งและบริษัทย่อย โดยบริษัทย่อยของธนาคารมีดังนี้

ประเภทธุรกิจ	ประเทศที่จัดตั้ง และสถานที่หลัก ในการประกอบธุรกิจ	สัดส่วนการถือหุ้นและสิทธิ ออกเสียงของธนาคาร (ร้อยละ)		
		ณ วันที่		
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	
บริษัทย่อย		2558	2557	
บริษัท อยุธยา ดีเวลลอปเม้นท์ ลิสซิ่ง จำกัด	สินเชื่อเช่าซื้อและลิสซิ่ง	ไทย	99.99	99.99
บริษัท อยุธยา แคปปิตอล ออโต้ ลิส จำกัด (มหาชน)	สินเชื่อเช่าซื้อรถยนต์และ ลิสซิ่ง	ไทย	100.00	100.00
บริษัท เงินดีล จำกัด (เดิมชื่อบริษัท บริษัท ซีเอฟจี เซอร์วิส จำกัด)	สินเชื่อเช่าซื้อรถยนต์และ สินเชื่อรถจักรยานยนต์	ไทย	100.00	100.00
บริษัท อยุธยาคาร์ด เซอร์วิสเชส จำกัด ⁽¹⁾	สินเชื่อบัตรเครดิตและ สินเชื่อบุคคล	ไทย	100.00	100.00
บริษัท อยุธยา แคปปิตอล เซอร์วิสเชส จำกัด	สินเชื่อบัตรเครดิตและ สินเชื่อบุคคล	ไทย	100.00	100.00
บริษัท เจเนอรัล คาร์ด เซอร์วิสเชส จำกัด	สินเชื่อบัตรเครดิตและ สินเชื่อบุคคล	ไทย	100.00	100.00
บริษัท บัตรกรุงศรีอยุธยา จำกัด	สินเชื่อบัตรเครดิตและ สินเชื่อบุคคล	ไทย	100.00	100.00
บริษัท สยามเรียลตี้แอนด์เซอร์วิส จำกัด	ให้เช่ารถยนต์และให้บริการ ด้านบุคลากร	ไทย	100.00	100.00
บริษัท ไทยเทลิ เซอร์วิสเชส โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน)	ให้บริการติดตามทวงหนี้	ไทย	100.00	100.00
บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน กรุงศรี จำกัด	จัดการกองทุน	ไทย	76.59	76.59
บริษัท บริหารสินทรัพย์กรุงศรีอยุธยา จำกัด	บริหารสินทรัพย์	ไทย	100.00	100.00
บริษัทหลักทรัพย์ กรุงศรี จำกัด (มหาชน)	ธุรกิจหลักทรัพย์	ไทย	98.71	98.71
บริษัท กรุงศรี แฟ็กเคอริง จำกัด	รับโอนสิทธิเรียกร้องลูกหนี้	ไทย	100.00	100.00
บริษัท กรุงศรี ไลฟ์ แอสซัวร์นส์ โบรกเกอร์ จำกัด ⁽²⁾	นายหน้าประกันชีวิต	ไทย	100.00	100.00
บริษัท กรุงศรี เจเนอรัล อินซัวร์นส์ โบรกเกอร์ จำกัด ⁽²⁾	นายหน้าประกันวินาศภัย	ไทย	100.00	100.00
บริษัท กรุงศรี บริการเช่าซื้อสินเชื่ จำกัด ⁽³⁾	สินเชื่อเช่าซื้อ ลิสซิ่ง และ สินเชื่อผ่อนชำระ	ลาว	70.00	70.00

(1) บริษัทย่อยอยู่ระหว่างการชำระบัญชีเพื่อเลิกกิจการ

(2) โดยการถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัท อยูธยา แคปปิตอล เซอร์วิสเชส จำกัด ร้อยละ 100

(3) โดยการถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัท อยูธยา แคปปิตอล เซอร์วิสเชส จำกัด ร้อยละ 35 และ บริษัท อยูธยา แคปปิตอล ออโต้ ลิส จำกัด (มหาชน) ร้อยละ 35

รายการบัญชีและยอดคงค้างระหว่างกันที่สำคัญได้ตัดออกหมดแล้ว

3. การนำมาตรฐานรายงานทางการเงินที่ออกใหม่และปรับปรุงใหม่มาถือปฏิบัติ

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2558 ธนาคารและบริษัทย่อยได้เริ่มใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกใหม่และปรับปรุงใหม่ซึ่งออกโดยสภาวิชาชีพบัญชีที่กำหนดให้ถือปฏิบัติกับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2558 เป็นต้นไป โดยมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับธนาคารและบริษัทย่อย มีดังนี้

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2557)	การนำเสนองบการเงิน
ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2557)	งบกระแสเงินสด
ฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2557)	นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีและข้อผิดพลาด
ฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2557)	เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน
ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2557)	ภาษีเงินได้
ฉบับที่ 16 (ปรับปรุง 2557)	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์
ฉบับที่ 17 (ปรับปรุง 2557)	สัญญาเช่า
ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2557)	รายได้
ฉบับที่ 19 (ปรับปรุง 2557)	ผลประโยชน์ของพนักงาน
ฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2557)	ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ
ฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2557)	การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคล หรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
ฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2557)	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2557)	เงินลงทุนในบริษัทร่วม และการร่วมค้า
ฉบับที่ 33 (ปรับปรุง 2557)	กำไรต่อหุ้น
ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2557)	งบการเงินระหว่างกาล
ฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2557)	การค้ำประกันของสินทรัพย์
ฉบับที่ 37 (ปรับปรุง 2557)	ประมาณการหนี้สิน หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น และสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น
ฉบับที่ 38 (ปรับปรุง 2557)	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 3 (ปรับปรุง 2557)	การรวมธุรกิจ
ฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2557)	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขายและการดำเนินงานที่ยกเลิก
ฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2557)	ส่วนงานดำเนินงาน
ฉบับที่ 10	งบการเงินรวม
ฉบับที่ 11	การร่วมดำเนินงาน
ฉบับที่ 12	การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับส่วนได้เสียในกิจการอื่น
ฉบับที่ 13	การวัดมูลค่ายุติธรรม

การตีความมาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 15 (ปรับปรุง 2557)	สัญญาเช่าดำเนินงาน - สิ่งจูงใจที่ให้แก่ผู้เช่า
ฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2557)	การประเมินเนื้อหาสัญญาเช่าที่สร้างขึ้นตามรูปแบบกฎหมาย
ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2557)	รายได้ - รายการแลกเปลี่ยนเกี่ยวกับบริการโฆษณา
ฉบับที่ 32 (ปรับปรุง 2557)	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - ต้นทุนเว็บไซต์

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2557)	การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดขึ้นจากการรื้อถอน การบูรณะ และหนี้สินที่มีลักษณะคล้ายคลึงกัน
ฉบับที่ 4 (ปรับปรุง 2557)	การประเมินว่าข้อตกลงประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่
ฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2557)	สิทธิในส่วนได้เสียจากกองทุนการรื้อถอน การบูรณะและการปรับปรุงสภาพแวดล้อม
ฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2557)	งบการเงินระหว่างกาลและการด้อยค่า
ฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2557)	โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า
ฉบับที่ 14	ข้อจำกัดสินทรัพย์ตามโครงการผลประโยชน์ ข้อกำหนดเงินทุนขั้นต่ำและปฏิสัมพันธ์ของรายการเหล่านี้ สำหรับมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 19 (ปรับปรุง 2557) เรื่อง ผลประโยชน์ของพนักงาน
ฉบับที่ 17 (ปรับปรุง 2557)	การจ่ายสินทรัพย์ที่ไม่ใช่เงินสดให้เจ้าของ
ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2557)	การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า

มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวไม่มีผลกระทบที่มีสาระสำคัญต่อการเงินของธนาคารและบริษัทย่อย ยกเว้นมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังต่อไปนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกใหม่และปรับปรุงใหม่ที่เกี่ยวข้องกับงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า การร่วมกิจการ และการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับส่วนได้เสียในกิจการอื่น

ในเดือนธันวาคม 2557 สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกชุดของมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกัน จำนวน 5 ฉบับ ซึ่งประกอบด้วย มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 10 เรื่อง งบการเงินรวม มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 11 เรื่อง การร่วมกิจการ มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 12 เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับส่วนได้เสียในกิจการอื่น มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2557) เรื่อง งบการเงินเฉพาะกิจการ และมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2557) เรื่อง เงินลงทุนในบริษัทร่วม และการร่วมค้า ที่มีผลบังคับใช้กับงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังจากวันที่ 1 มกราคม 2558 เป็นต้นไป

การประเมินผลกระทบจากการนำมาตราฐานการรายงานทางการเงินฉบับดังกล่าวมาใช้ต้องการเงินของธนาคารและบริษัทย่อย มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2557) เรื่อง งบการเงินเฉพาะกิจการ ไม่มีผลกระทบและถือปฏิบัติเฉพาะกับงบการเงินเฉพาะธนาคารเท่านั้น สำหรับมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับอื่นที่ออกใหม่หรือปรับปรุงใหม่ที่เหลืออีก 4 ฉบับ ธนาคารและบริษัทย่อยได้สอบทานการลงทุนในกิจการต่างๆ เพื่อประเมินหาข้อสรุปของผลกระทบในการจัดทำงบการเงินรวม การจัดประเภทรายการ การรับรู้ทางบัญชีสำหรับเงินลงทุนที่แตกต่างไปจากมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับเดิม และการเปิดเผยข้อมูลทางการเงินอื่นเพิ่มเติม พบว่าไม่มีความแตกต่างอย่างมีสาระสำคัญ ยกเว้นในเรื่องการจัดประเภทของเงินลงทุนในบริษัท เทสโก้ การ์ด เซอร์วิสเชส จำกัด บริษัท เทสโก้ โลฟ แอสซัวร์นส์ โบรคเกอร์ จำกัด และ บริษัท เทสโก้ เจเนอรัล อินชัวร์นส์ โบรคเกอร์ จำกัด ซึ่งเป็นเงินลงทุนในการร่วมค้าที่ต้องถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 11 เรื่อง การร่วมการงาน ตามที่เปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 5 และตามนโยบายการบัญชีดังกล่าวด้านล่าง เงินลงทุนในการร่วมค้ารับรู้โดยใช้วิธีราคาทุนในงบการเงินเฉพาะกิจการซึ่งเป็นไปตามข้อกำหนดในมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2557) เรื่อง งบการเงินเฉพาะกิจการ และใช้วิธีส่วนได้เสียในงบการเงินรวมซึ่งเป็นไปตามข้อกำหนดในมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2557) เรื่อง เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าซึ่งถือปฏิบัติเช่นเดียวกับที่ได้เคยแสดงไว้ในปีก่อนเป็นเงินลงทุนในบริษัทร่วม ดังนั้นจึงไม่มีผลกระทบต่องบการเงินจากการเปลี่ยนแปลงนี้

นโยบายการบัญชีสำหรับการร่วมการงาน

การร่วมการงาน คือ การงานซึ่งบุคคลหรือกิจการตั้งแต่ 2 หรือมากกว่า 2 ราย มีการควบคุมร่วมกัน เงินลงทุนในการร่วมการงานจะถูกจัดประเภทเป็นการดำเนินงานร่วมกันหรือการร่วมค้าขึ้นอยู่กับรูปแบบทางกฎหมาย สิทธิและภาระผูกพันตามสัญญา ปัจจัยและสถานการณ์อื่นแวดล้อม การบัญชีเกี่ยวกับการลงทุนในการดำเนินงานร่วมกัน กิจการรับรู้ตามสิทธิโดยตรง (ส่วนแบ่ง) จากการถือครองร่วมกันในสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย จากการดำเนินงานร่วมกัน ในขณะที่การลงทุนในการร่วมค้าจะมีการรับรู้โดยใช้วิธีส่วนได้เสีย

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกใหม่เกี่ยวกับการวัดมูลค่ายุติธรรม

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 เรื่อง การวัดมูลค่ายุติธรรม มีการกำหนดเกี่ยวกับคำนิยามของมูลค่ายุติธรรม การวัดมูลค่ายุติธรรมให้อยู่ในกรอบแนวคิดเดียวกันของมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับการวัดมูลค่ายุติธรรม มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ถือปฏิบัติกับรายการที่เป็นและไม่ใช่เครื่องมือทางการเงินที่มีการกำหนดหรืออนุญาตเกี่ยวกับการวัดมูลค่ายุติธรรม หรือการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับการวัดมูลค่ายุติธรรม เว้นแต่จะมีการระบุชัดเจนในมาตรฐานการรายงานทางการเงินอื่นๆ

เพื่อให้สอดคล้องกับมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 ความเสี่ยงด้านเครดิตของคู่สัญญา ควรจะต้องสะท้อนรวมอยู่ในการวัดมูลค่ายุติธรรม โดยรับรู้เป็นรายการปรับมูลค่าทางด้านเครดิต (CVA - Credit valuation adjustment) ซึ่งเป็นการประมาณการของการปรับมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์ในกรณีที่มีความเป็นไปได้ที่คู่สัญญาอาจผิดนัดชำระหนี้ และธนาคารและบริษัทย่อยอาจไม่ได้รับชำระราคาเต็มตามมูลค่าตลาดของรายการดังกล่าว CVA จำนวนโดยการนำยอดหนี้หรือประมาณการยอดหนี้เมื่อถูกหนีผิดนัดชำระหนี้ (EE - Expected Exposure) คูณด้วย ค่าความน่าจะเป็นที่ลูกหนี้จะผิดนัดชำระหนี้ (PD - Probability of Default) และร้อยละของความเสียหายที่อาจเกิดขึ้นเมื่อลูกหนี้ผิดนัดชำระหนี้ต่อยอดหนี้ (LGD - Loss Given Default) ธนาคารและบริษัทย่อยได้รับรู้ผลกระทบจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาใช้เป็นครั้งแรกโดยการปรับปรุงกับกำไรสะสมต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2558 ตามที่มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวอนุญาตให้ถือปฏิบัติในช่วงเปลี่ยนแปลง ดังต่อไปนี้

	หน่วย: ล้านบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะธนาคาร
	2558	2558
กำไรสะสม – ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม ก่อนการนำนโยบายการบัญชีใหม่มาใช้	46,451	27,177
การลดลงของสินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	(70)	(70)
การเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	14	14
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม หลังการนำนโยบายการบัญชีใหม่มาใช้	<u>46,395</u>	<u>27,121</u>
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์		
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม ก่อนการนำนโยบายการบัญชีใหม่มาใช้	2,653	2,653
การลดลงของสินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	(70)	(70)
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม หลังการนำนโยบายการบัญชีใหม่มาใช้	<u>2,583</u>	<u>2,583</u>
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม ก่อนการนำนโยบายการบัญชีใหม่มาใช้	4,983	485
การเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	14	14
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม หลังการนำนโยบายการบัญชีใหม่มาใช้	<u>4,997</u>	<u>499</u>

การเปิดเผยข้อมูลตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 13

ข้อกำหนดการเปิดเผยข้อมูลตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 13 ไม่ต้องนำมาปฏิบัติสำหรับข้อมูลเปรียบเทียบสำหรับรอบระยะเวลาก่อนเริ่มถือปฏิบัติมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ ดังนั้น การวัดมูลค่ายุติธรรมสำหรับข้อมูล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 จึงมิได้ถูกนำมาเปิดเผยเพื่อการเปรียบเทียบรายการสินทรัพย์ทางการเงินหรือหนี้สินทางการเงินบางรายการของธนาคารและบริษัทย่อยที่มีการวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 30 กันยายน 2558

การกำหนดลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมมีดังนี้

- ระดับ 1 - ราคาเสนอซื้อขาย (ไม่ปรับปรุง) ในตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกัน และธนาคารและบริษัทย่อยสามารถเข้าถึงตลาดนั้น ณ วันที่วัดมูลค่า
- ระดับ 2 - ราคาเสนอซื้อขายของสินทรัพย์หรือหนี้สินที่คล้ายคลึงกันในตลาดที่มีสภาพคล่องหรือสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกันหรือคล้ายคลึงกันในตลาดที่ไม่มีการซื้อขายคล่อง และมูลค่าที่ได้จากเทคนิคการประเมินมูลค่า โดยใช้ข้อมูลอื่นที่สังเกตได้ในตลาดเป็นองค์ประกอบสำคัญในการประเมินมูลค่า
- ระดับ 3 - มูลค่าที่ได้จากเทคนิคการประเมินมูลค่า โดยใช้ข้อมูลที่ไม่มีในตลาดเป็นองค์ประกอบสำคัญในการประเมินมูลค่า

สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม

ตารางต่อไปนี้แสดงการวิเคราะห์สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 30 กันยายน 2558

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะธนาคาร			ยอดคงเหลือ
	มูลค่ายุติธรรม			
	ระดับ 1	ระดับ 2	รวมมูลค่า ยุติธรรม	
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์ - ธุรกิจเพื่อค้า	-	36,698	36,698	36,698
เงินลงทุนเพื่อค้า	-	7,460	7,460	7,460
เงินลงทุนเพื่อขาย	2,502	101,415	103,917	103,917
หนี้สินตราสารอนุพันธ์ - ธุรกิจเพื่อค้า	-	32,627	32,627	32,627

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 ไม่มีการโอนเปลี่ยนประเภทสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่สำคัญที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ระหว่างระดับ 1 และระดับ 2

วิธีการที่ธนาคารและบริษัทย่อยได้ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินมีดังนี้

ตราสารอนุพันธ์ทางการเงิน – ชูกรรมเพื่อค้า

เทคนิคที่ใช้ในการประเมินมูลค่ายุติธรรมสำหรับตราสารอนุพันธ์ ขึ้นอยู่กับประเภทตราสารอนุพันธ์และการมีอยู่ของข้อมูลตลาดที่จะนำมาใช้ในการประเมินมูลค่ายุติธรรม โดยเทคนิคดังกล่าวประกอบด้วยประมาณการกระแสเงินสด Option pricing model รวมทั้งแบบจำลองมาตรฐานที่ใช้กันทั่วไปโดยผู้ร่วมตลาด โดยข้อมูลที่จะนำมาใช้ในเทคนิคการประเมินมูลค่าจะเป็นข้อมูลที่สังเกตได้ ได้แก่ อัตราดอกเบี้ย อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า และการปรับปรุงมูลค่าทางด้านเครดิต (Credit valuation adjustment) ซึ่งเป็นการประมาณการของการปรับมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์ในกรณีที่มีความเป็นไปได้ที่คู่สัญญาอาจผิดนัดชำระหนี้ และธนาคารอาจไม่ได้รับชำระราคาเต็มตามมูลค่าตลาดของรายการดังกล่าว

เงินลงทุน

เงินลงทุนในตราสารหนี้ในประเทศที่จดทะเบียนในสมาคมตราสารหนี้ไทย มูลค่ายุติธรรมคำนวณโดยประมาณการกระแสเงินสดคิดลดด้วยอัตราผลตอบแทนของสมาคมตราสารหนี้ไทย

เงินลงทุนในหลักทรัพย์ที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย มูลค่ายุติธรรมคำนวณโดยใช้ราคาเสนอซื้อครั้งสุดท้ายของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

เงินลงทุนในหน่วยลงทุนที่ไม่ได้จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย มูลค่ายุติธรรมคำนวณโดยใช้ราคาเสนอซื้อครั้งสุดท้ายซึ่งประกาศโดยบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนรวม

4. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์ นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณในสาระสำคัญเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 ยกเว้นมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกใหม่และปรับปรุงใหม่ตามที่เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 3

5. ประมวลการและข้อสมมติฐาน

การใช้ดุลยพินิจที่สำคัญในการจัดประเภทของการร่วมการงาน

บริษัท เทสโก้ คาร์ด เซอร์วิสเชส จำกัด เป็นบริษัทที่อยู่ภายใต้ข้อจำกัดในการถือหุ้นสิน ที่มีบริษัท อยูรยา แคปปิตอล เซอร์วิสเชส จำกัด (บริษัทย่อยของธนาคาร) ถือหุ้นร้อยละ 50 ภายใต้สัญญาร่วมการงาน ซึ่งจะต้องได้รับความยินยอมเป็นเอกฉันท์จากบุคคลตามที่ระบุในสัญญาสำหรับกิจกรรมที่เกี่ยวข้อง นอกจากนี้ยังไม่พบว่ามีข้อตกลงตามสัญญาหรือข้อเท็จจริงและสถานการณ์อื่นแวดล้อม ที่บ่งชี้ให้เห็นว่า บริษัท อยูรยา แคปปิตอล เซอร์วิสเชส จำกัด และผู้ร่วมการงานอื่น มีสิทธิในสินทรัพย์และภาระผูกพันจากหนี้สินของการร่วมการงาน สำหรับกรณีบริษัท เทสโก้ โลฟ แอสซัวร์นส์ โบรคเกอร์ จำกัด และบริษัท เทสโก้ เจเนอรัล อินซัวร์นซ์ โบรคเกอร์ จำกัด ก็ล้วนเป็นบริษัทที่อยู่ภายใต้ข้อจำกัดในการถือหุ้นสินเช่นเดียวกันโดยมี บริษัท เทสโก้ คาร์ด เซอร์วิสเชส จำกัด ถือหุ้นร้อยละ 100 ดังนั้นบริษัท เทสโก้ คาร์ด เซอร์วิสเชส จำกัด บริษัท เทสโก้ โลฟ แอสซัวร์นส์ โบรคเกอร์ จำกัด และ บริษัท เทสโก้ เจเนอรัล อินซัวร์นซ์ โบรคเกอร์ จำกัด จึงถูกจัดประเภทเป็นการร่วมค้าของธนาคารและบริษัทย่อย

6. การดำรงเงินกองทุน

ธนาคารจัดให้มีกระบวนการประเมินความเสี่ยงของเงินกองทุนภายในให้สอดคล้องกับกระบวนการกำกับดูแลของธนาคารแห่งประเทศไทยและมีการประเมินอย่างสม่ำเสมอเพื่อให้มั่นใจว่าความต้องการเงินกองทุนของธนาคารทั้งในปัจจุบันและอนาคตสอดคล้องกับระดับความเสี่ยงที่ยอมรับได้ของธนาคาร

ธนาคารดำรงเงินกองทุนทั้งสิ้นตามหลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขที่ธนาคารแห่งประเทศไทยกำหนดโดยอ้างอิงจากหลักเกณฑ์ Basel III ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 ธนาคารมีเงินกองทุนตามกฎหมายและอัตราส่วนเงินกองทุนต่อสินทรัพย์เสี่ยงจำแนกได้ดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท	
	30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557
เงินกองทุนชั้นที่ 1 ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้น		
ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว	73,558	60,741
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	52,879	13,802
ทุนสำรองตามกฎหมาย	2,878	2,878
กำไรสะสมคงเหลือหลังการจัดสรร	25,083	23,592
รายการอื่นของผู้ถือหุ้น	6,685	6,693
รายการอื่นของการเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากผู้ถือหุ้น	(5,218)	-
หัก รายการหักจากเงินกองทุนชั้นที่ 1 ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้น	(9,411)	(8,719)
รวมเงินกองทุนชั้นที่ 1 ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้น	146,454	98,987
เงินกองทุนชั้นที่ 1 ที่เป็นตราสารทางการเงิน	-	-
รวมเงินกองทุนชั้นที่ 1	146,454	98,987
เงินกองทุนชั้นที่ 2	21,769	33,438
รวมเงินกองทุนทั้งสิ้นตามกฎหมาย	168,223	132,425
รวมสินทรัพย์เสี่ยง	1,176,472	901,315

อัตราส่วนเงินกองทุนต่อสินทรัพย์เสี่ยง (ร้อยละ)

	ขั้นต่ำตามที่	30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557
	รพท. กำหนด		
อัตราส่วนเงินกองทุนชั้นที่ 1 ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นต่อ			
สินทรัพย์เสี่ยงทั้งสิ้น	4.5	12.45	10.98
อัตราส่วนเงินกองทุนชั้นที่ 1 ต่อสินทรัพย์เสี่ยงทั้งสิ้น	6.0	12.45	10.98
อัตราส่วนเงินกองทุนทั้งสิ้นต่อสินทรัพย์เสี่ยงทั้งสิ้น	8.5	14.30	14.69

การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับการดำรงเงินกองทุน ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับการดำรงเงินกองทุนสำหรับธนาคารพาณิชย์

ช่องทางที่เปิดเผยข้อมูล	www.krungsri.com
วันที่ที่เปิดเผยข้อมูล	21 ตุลาคม 2558
ข้อมูล ณ วันที่	30 มิถุนายน 2558

7. ข้อมูลเพิ่มเติม

7.1 ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับกระแสเงินสด

7.1.1 รายการที่ไม่เกี่ยวกับเงินสดของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	2558	2557	2558	2557
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ค้างจ่ายต้นงวด	556	291	455	226
ค่าซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	2,700	971	2,296	544
หัก ส่วนที่จ่ายเป็นเงินสด	(2,985)	(1,167)	(2,589)	(740)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ค้างจ่ายปลายงวด	271	95	162	30

7.1.2 รายการที่ไม่เกี่ยวกับเงินสดของโปรแกรมคอมพิวเตอร์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	2558	2557	2558	2557
โปรแกรมคอมพิวเตอร์ค้างจ่ายต้นงวด	300	97	283	69
ค่าซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์	663	335	556	307
หัก ส่วนที่จ่ายเป็นเงินสด	(880)	(414)	(784)	(368)
โปรแกรมคอมพิวเตอร์ค้างจ่ายปลายงวด	83	18	55	8

7.1.3 รายการอื่นที่ไม่เกี่ยวกับเงินสด สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	2558	2557	2558	2557
ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่า				
เงินลงทุนเพิ่มขึ้น	9	1,772	9	1,788
ค่าเสื่อมราคาสะสมของอาคารในส่วนที่				
ตีราคาเพิ่มโดยนำไปบันทึกหักจากสำรอง				
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาอาคาร	(140)	(284)	(131)	(281)
ทรัพย์สินรอการขายที่ได้มาจากการชำระหนี้	5,549	-	1,691	-
ที่ดินและอาคารที่โอนเป็นทรัพย์สินรอการขาย	19	20	19	20

7.1.4 เมื่อวันที่ 5 มกราคม 2558 ธนาคารได้ดำเนินการรับโอนกิจการของธนาคารแห่งโตเกียว-มิตซูบิชิ ยูเอฟเจ จำกัด สาขากรุงเทพฯ (“BTMU สาขากรุงเทพฯ”) มายังธนาคาร และได้จัดสรรหุ้นเพิ่มทุนแบบเฉพาะเจาะจง (Private Placement) ให้แก่ธนาคารแห่งโตเกียว-มิตซูบิชิ ยูเอฟเจ จำกัด (“BTMU”) จำนวน 1,281,618,026 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท โดยมีราคาเสนอขาย หุ้นละ 40.49 บาท เพื่อตอบแทน และ/หรือแลกกับการรวบรวมกิจการของ BTMU สาขากรุงเทพฯ ทั้งนี้เป็นไปตามมติที่ประชุมคณะกรรมการธนาคารครั้งที่ 12/2557 เมื่อวันที่ 17 ธันวาคม 2557ภายใต้มติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2556 เมื่อวันที่ 31 ตุลาคม 2556 ซึ่งอนุมัติจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนแบบเฉพาะเจาะจง ให้แก่ BTMU จำนวนไม่เกิน 1,500,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท

มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ และหนี้สิน ของ BTMU สาขากรุงเทพฯของแต่ละรายการมีดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท
สินทรัพย์	
เงินสด	72
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	115,012
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	20,903
เงินลงทุนสุทธิ	80,341
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	231,419
อื่นๆ	1,064
	448,811
หนี้สิน	
เงินรับฝาก	146,865
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	216,837
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	16,373
ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	19,691
อื่นๆ	2,370
	402,136
สินทรัพย์สุทธิ	46,675
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	5,218
ราคาซื้อ	51,893

7.1.5 กำไร (ขาดทุน) จากการแปลงค่าเงินตราต่างประเทศที่เกิดขึ้นจริงและที่ยังไม่เกิดขึ้น

ในการจัดทำงบกระแสเงินสด กำไร (ขาดทุน) จากการแปลงค่าเงินตราต่างประเทศที่เกิดขึ้นจริง ถือตามเกณฑ์เงินสด ส่วนกำไร (ขาดทุน) จากการแปลงค่าเงินตราต่างประเทศที่ยังไม่เกิดขึ้นนั้น ถือตามผลต่างจากการแปลงค่าสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศตามที่ระบุไว้ในนโยบายการบัญชี ซึ่งถือเป็นรายการปรับกระทบกำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน

7.2 เงินลงทุนสุทธิ

เงินลงทุนสุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 ประกอบด้วย

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม							
	30 กันยายน 2558				31 ธันวาคม 2557			
	ราคาทุน/ ราคาทุนตัด จำหน่าย	กำไร ที่ยังไม่ เกิดขึ้น	ขาดทุน ที่ยังไม่ เกิดขึ้น	มูลค่า ยุติธรรม	ราคาทุน/ ราคาทุนตัด จำหน่าย	กำไร ที่ยังไม่ เกิดขึ้น	ขาดทุน ที่ยังไม่ เกิดขึ้น	มูลค่า ยุติธรรม
เงินลงทุนเพื่อค้า								
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	7,462	-	(2)	7,460	4,251	2	(2)	4,251
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	-	-	-	-	16	-	-	16
	<u>7,462</u>	<u>-</u>	<u>(2)</u>	<u>7,460</u>	<u>4,267</u>	<u>2</u>	<u>(2)</u>	<u>4,267</u>
หัก ค่าเผื่อการปรับมูลค่า	(2)			-	-			-
รวม	<u>7,460</u>			<u>7,460</u>	<u>4,267</u>			<u>4,267</u>
เงินลงทุนเพื่อขาย								
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	86,377	638	(9)	87,006	38,760	564	-	39,324
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	12,773	471	(1)	13,243	11,367	402	-	11,769
ตราสารทุนในความต้องการ ของตลาดในประเทศ	<u>3,923</u>	<u>456</u>	<u>(362)</u>	<u>4,017</u>	<u>4,641</u>	<u>471</u>	<u>(253)</u>	<u>4,859</u>
	<u>103,073</u>	<u>1,565</u>	<u>(372)</u>	<u>104,266</u>	<u>54,768</u>	<u>1,437</u>	<u>(253)</u>	<u>55,952</u>
บวก ค่าเผื่อการปรับมูลค่า	1,193			-	1,184			-
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า	<u>(349)</u>			<u>(349)</u>	<u>(13)</u>			<u>(13)</u>
รวม	<u>103,917</u>			<u>103,917</u>	<u>55,939</u>			<u>55,939</u>
ตราสารหนี้ที่จะถือจนครบกำหนด								
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	50				50			
เงินลงทุนในลูกหนี้ที่รับโอนมา	<u>1,154</u>				<u>163</u>			
	<u>1,204</u>				<u>213</u>			
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า	<u>(64)</u>				<u>(64)</u>			
รวม	<u>1,140</u>				<u>149</u>			
เงินลงทุนทั่วไป								
ตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการ ของตลาดในประเทศ	381				408			
ตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการ ของตลาดต่างประเทศ	<u>32</u>				<u>28</u>			
	<u>413</u>				<u>436</u>			
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า	<u>(218)</u>				<u>(218)</u>			
รวม	<u>195</u>				<u>218</u>			
รวมเงินลงทุนสุทธิ	<u>112,712</u>				<u>60,573</u>			

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินเฉพาะธนาคาร							
	30 กันยายน 2558				31 ธันวาคม 2557			
	ราคาทุน/ ราคาทุนตัด จำหน่าย	กำไร ที่ยังไม่ เกิดขึ้น	ขาดทุน ที่ยังไม่ เกิดขึ้น	มูลค่า ยุติธรรม	ราคาทุน/ ราคาทุนตัด จำหน่าย	กำไร ที่ยังไม่ เกิดขึ้น	ขาดทุน ที่ยังไม่ เกิดขึ้น	มูลค่า ยุติธรรม
เงินลงทุนเพื่อค้า								
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	7,462	-	(2)	7,460	4,251	2	(2)	4,251
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	-	-	-	-	312	-	-	312
	7,462	-	(2)	7,460	4,563	2	(2)	4,563
หัก ค่าเผื่อการปรับมูลค่า	(2)			-	-			-
รวม	7,460			7,460	4,563			4,563
เงินลงทุนเพื่อขาย								
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	86,377	638	(9)	87,006	38,760	564	-	39,324
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	12,429	471	(1)	12,899	11,367	402	-	11,769
ตราสารทุนในความต้องการ ของตลาดในประเทศ	3,923	456	(362)	4,017	4,641	471	(253)	4,859
	102,729	1,565	(372)	103,922	54,768	1,437	(253)	55,952
บวก ค่าเผื่อการปรับมูลค่า	1,193			-	1,184			-
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า	(5)			(5)	(13)			(13)
รวม	103,917			103,917	55,939			55,939
ตราสารหนี้ที่จะถือจนครบกำหนด								
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	50				50			
เงินลงทุนในลูกหนี้ที่รับโอนมา	1,154				163			
	1,204				213			
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า	(64)				(64)			
รวม	1,140				149			
เงินลงทุนทั่วไป								
ตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการ ของตลาดในประเทศ	348				375			
ตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการ ของตลาดต่างประเทศ	32				28			
	380				403			
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า	(202)				(202)			
รวม	178				201			
รวมเงินลงทุนสุทธิ	112,695				60,852			

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 ธนาคารและบริษัทย่อยมีเงินลงทุนทั่วไปในบริษัทจดทะเบียนที่เข้าข่ายถูกเพิกถอนจากการเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะธนาคารจำนวน 2 บริษัท และจำนวน 1 บริษัท ตามลำดับ มูลค่าเงินลงทุนตามราคาทุน 12 ล้านบาท มูลค่าตามราคาตลาด 0 บาท

7.3 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม และการร่วมค้าสุทธิ

หุ้นในบริษัทที่ธนาคารและบริษัทย่อยถือไว้เกินกว่าร้อยละ 20 ของทุนที่เรียกชำระแล้ว ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 มีสัดส่วนการถือหุ้นและจำนวนเงินดังต่อไปนี้

หน่วย: ล้านบาท							
งบการเงินรวม							
30 กันยายน 2558							
ชื่อบริษัท	ประเภทธุรกิจ	ประเภทหลักทรัพย์ที่ลงทุน	ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว	สัดส่วนการถือหุ้นและสิทธิออกเสียงของธนาคาร (ร้อยละ)	เงินลงทุน (วิธีราคาทุน)	เงินลงทุน (วิธีส่วนได้เสีย)	เงินปันผล
การร่วมค้า							
บริษัท เทสโก้ คาร์ด เซอร์วิสเชส จำกัด ⁽¹⁾	สินเชื่อบัตรเครดิตและสินเชื่อบุคคล	หุ้นสามัญ	2,080	50.00	1,040	1,319	-
บริษัท เทสโก้ โลฟท์ แอสซัวร์นส์ โบรคเกอร์ จำกัด ⁽²⁾	นายหน้าประกันชีวิต	หุ้นสามัญ	12	50.00	-	56	-
บริษัท เทสโก้ เจเนอรัล อินซัวร์นส์ โบรคเกอร์ จำกัด ⁽²⁾	นายหน้าประกันวินาศภัย	หุ้นสามัญ	107	50.00	-	112	-
บริษัทร่วม							
บริษัท เมโทร เดชกินี จำกัด ⁽³⁾	นิติบุคคลเฉพาะกิจ	หุ้นสามัญ	-	22.00	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าสุทธิ					1,040	1,487	-

หน่วย: ล้านบาท							
งบการเงินรวม							
31 ธันวาคม 2557							
ชื่อบริษัท	ประเภทธุรกิจ	ประเภท หลักทรัพย์ ที่ลงทุน	ทุนที่ออก และเรียก ชำระแล้ว	สัดส่วน การถือหุ้นและ สิทธิออกเสียง ของธนาคาร (ร้อยละ)	เงินลงทุน (วิธีราคาทุน)	เงินลงทุน (วิธีส่วนได้เสีย)	เงินปันผล
บริษัทร่วม							
บริษัท เทสโก้ คาร์ด เซอร์วิสเชส จำกัด ⁽¹⁾	สินเชื่อบัตรเครดิต และสินเชื่อบุคคล	หุ้นสามัญ	2,080	50.00	1,040	1,086	650
บริษัท เทสโก้ โลฟส์ แอสซัวร์นส์ โบรคเกอร์ จำกัด ⁽²⁾	นายหน้าประกัน ชีวิต	หุ้นสามัญ	12	50.00	-	52	5
บริษัท เทสโก้ เจเนอรัล อินชัวร์นส์ โบรคเกอร์ จำกัด ⁽²⁾	นายหน้าประกัน วินาศภัย	หุ้นสามัญ	107	50.00	-	79	15
บริษัท เมโทร เดชนิค จำกัด ⁽³⁾	นิติบุคคลเฉพาะกิจ	หุ้นสามัญ	-	22.00	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วมสุทธิ					<u>1,040</u>	<u>1,217</u>	<u>670</u>

(1) ถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัท อยูธยา แคปปิตอล เซอร์วิสเชส จำกัด

(2) ถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัท เทสโก้ คาร์ด เซอร์วิสเชส จำกัด

(3) บริษัทที่จัดตั้งขึ้นเพื่อรับโอนสิทธิต่างๆ ทั้งหมดตามสัญญาสัมปทานระหว่างการรถไฟฟ้าขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย (“รฟม.”) กับ บมจ.รถไฟฟ้ากรุงเทพ (“BMCL”) หาก BMCL ผิดสัญญาสัมปทานกับ รฟม. หรือ BMCL ผิดข้อตกลงสัญญาเงินกู้กับกลุ่มเจ้าหนี้

หน่วย : ล้านบาท						
ชื่อบริษัท	ประเภทธุรกิจ	ประเภท หลักทรัพย์ ที่ลงทุน	ทุนที่ออก และเรียก ชำระแล้ว	งบการเงินเฉพาะธนาคาร 30 กันยายน 2558		
				สัดส่วนการ ถือหุ้นและ สิทธิออกเสียง ของธนาคาร (ร้อยละ)	เงินลงทุน (วิธีราคาทุน)	เงินปันผล
บริษัทย่อย						
บริษัท อยุธยา ดีเวลลอปเม้นท์ ลิสซิ่ง จำกัด	สินเชื่อเช่าซื้อและลิสซิ่ง	หุ้นสามัญ	1,905	99.99	2,129	-
บริษัท อยุธยา แคปปิตอล ออโต้ ลิส จำกัด (มหาชน)	สินเชื่อเช่าซื้อรถยนต์ และลิสซิ่ง	หุ้นสามัญ	25,545	100.00	19,880	4,068
บริษัท เงินคดล้อ จำกัด (เดิมชื่อบริษัท ซีเอฟจี เซอร์วิส จำกัด)	สินเชื่อเช่าซื้อรถยนต์และ	หุ้นสามัญ	2,290	100.00	2,126	-
	สินเชื่อรถจักรยานยนต์	หุ้นบุริมสิทธิ			1	300
บริษัท อยุธยาการ์ด์ เซอร์วิสเชส จำกัด ⁽¹⁾	สินเชื่อบัตรเครดิต					
	และสินเชื่อบุคคล	หุ้นสามัญ	180	100.00	-	-
บริษัท อยุธยา แคปปิตอล เซอร์วิสเชส จำกัด	สินเชื่อบัตรเครดิต					
	และสินเชื่อบุคคล	หุ้นสามัญ	5,925	100.00	11,941	-
บริษัท เจเนอรัล คาร์ด เซอร์วิสเชส จำกัด	สินเชื่อบัตรเครดิต					
	และสินเชื่อบุคคล	หุ้นสามัญ	2,058	100.00	2,181	-
บริษัท บัตรกรุงศรีอยุธยา จำกัด	สินเชื่อบัตรเครดิต					
	และสินเชื่อบุคคล	หุ้นสามัญ	5,906	100.00	6,275	-
บริษัท สยามเรียลตี้แอนด์เซอร์วิส จำกัด	ให้เช่ารถยนต์และ					
	ให้บริการด้านบุคลากร	หุ้นสามัญ	100	100.00	100	-
บริษัท โทเทิล เซอร์วิสเชส โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน)	ให้บริการติดตามทวงหนี้	หุ้นสามัญ	401	100.00	1,614	-
บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน กรุงศรี จำกัด	จัดการกองทุน	หุ้นสามัญ	350	76.59	205	938
บริษัท บริหารสินทรัพย์ กรุงศรีอยุธยา จำกัด	บริหารสินทรัพย์	หุ้นสามัญ	2,700	100.00	4,565	-
บริษัทหลักทรัพย์ กรุงศรี จำกัด (มหาชน)	ธุรกิจหลักทรัพย์	หุ้นสามัญ	600	98.71	731	-
บริษัท กรุงศรีเพ็คเกจเอจ จำกัด	รับโอนสิทธิเรียกร้องลูกหนี้	หุ้นสามัญ	300	100.00	300	-
บริษัทรวม						
บริษัท เมโทร เคชิกินี จำกัด ⁽²⁾	นิติบุคคลเฉพาะกิจ	หุ้นสามัญ	-	22.00	-	-
รวม เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทรวม					52,048	5,306
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า					(4,952)	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมสุทธิ					47,096	5,306

⁽¹⁾ บริษัทย่อยอยู่ระหว่างชำระบัญชีเพื่อเลิกกิจการ

⁽²⁾ บริษัทที่จัดตั้งขึ้นเพื่อรับโอนสิทธิต่าง ๆ ทั้งหมดตามสัญญาสัมปทานระหว่าง รฟม. กับ BMCL หาก BMCL ผิดสัญญาสัมปทานกับ รฟม. หรือ BMCL ผิดข้อตกลงสัญญาเงินกู้กับกลุ่มเจ้าหนี้

หน่วย : ล้านบาท						
งบการเงินเฉพาะธนาคาร						
31 ธันวาคม 2557						
ชื่อบริษัท	ประเภทธุรกิจ	ประเภท หลักทรัพย์ ที่ลงทุน	ทุนที่ออก และเรียก ชำระแล้ว	สัดส่วนการ ถือหุ้นและ สิทธิออกเสียง ของธนาคาร (ร้อยละ)	เงินลงทุน (วิธีราคาทุน)	เงินปันผล
บริษัทย่อย						
บริษัท อยูธยา ดีเวลลอปเม้นท์ ลิสซิ่ง จำกัด	สินเชื่อเช่าซื้อและลิสซิ่ง	หุ้นสามัญ	1,905	99.99	2,129	-
บริษัท อยูธยา แคปปิตอล ออโต้ ลิสซิ่ง จำกัด (มหาชน)	สินเชื่อเช่าซื้อรถยนต์ และลิสซิ่ง	หุ้นสามัญ	25,545	100.00	19,880	-
บริษัท เงินคดล้อ จำกัด (เดิมชื่อบริษัท ซีเอฟจี เซอร์วิส จำกัด	สินเชื่อเช่าซื้อรถยนต์และ สินเชื่อรถจักรยานยนต์	หุ้นสามัญ หุ้นบุริมสิทธิ	1,990	100.00	1,826 1	600 -
บริษัท อยูธยาคารด์ เซอร์วิสเชส จำกัด ⁽¹⁾	สินเชื่อบัตรเครดิต และสินเชื่อบุคคล	หุ้นสามัญ	180	100.00	-	-
บริษัท อยูธยา แคปปิตอล เซอร์วิสเชส จำกัด	สินเชื่อบัตรเครดิต และสินเชื่อบุคคล	หุ้นสามัญ	5,925	100.00	11,941	5,800
บริษัท เจเนอรัล คาร์ด เซอร์วิสเชส จำกัด	สินเชื่อบัตรเครดิต และสินเชื่อบุคคล	หุ้นสามัญ	2,058	100.00	2,181	1,300
บริษัท บัตรกรุงศรีอยุธยา จำกัด	สินเชื่อบัตรเครดิต และสินเชื่อบุคคล	หุ้นสามัญ	5,906	100.00	6,275	2,000
บริษัท สยามเรียลตี้แอนด์เซอร์วิส จำกัด	ให้เช่ารถยนต์และ ให้บริการด้านบุคลากร	หุ้นสามัญ	100	100.00	100	20
บริษัท โทเทิล เซอร์วิสเชส โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน)	ให้บริการติดตามทวงหนี้	หุ้นสามัญ	401	100.00	1,614	-
บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน กรุงศรี จำกัด	จัดการกองทุน	หุ้นสามัญ	350	76.59	205	-
บริษัท บริหารสินทรัพย์ กรุงศรีอยุธยา จำกัด	บริหารสินทรัพย์	หุ้นสามัญ	6,000	100.00	6,000	-
บริษัทหลักทรัพย์ กรุงศรี จำกัด (มหาชน)	ธุรกิจหลักทรัพย์	หุ้นสามัญ	600	98.71	731	-
บริษัท กรุงศรีเพ้าเคอริง จำกัด	รับโอนสิทธิเรียกร้องลูกหนี้	หุ้นสามัญ	300	100.00	300	-
บริษัทร่วม						
บริษัท เมโทร เคชิกนี จำกัด ⁽²⁾	นิติบุคคลเฉพาะกิจ	หุ้นสามัญ	-	22.00	-	-
รวม เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม					53,183	9,720
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า					(4,952)	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมสุทธิ					48,231	9,720

⁽¹⁾ บริษัทย่อยอยู่ระหว่างชำระบัญชีเพื่อเลิกกิจการ

⁽²⁾ บริษัทที่จัดตั้งขึ้นเพื่อรับโอนสิทธิต่าง ๆ ทั้งหมดตามสัญญาสัมปทานระหว่าง รฟม. กับ BMCL หาก BMCL ผิดสัญญาสัมปทานกับ รฟม. หรือ BMCL ผิดข้อตกลงสัญญาเงินกู้กับกลุ่มเจ้าหนี้

การเปิดเผยงบกระแสเงินสดของบริษัทบริหารสินทรัพย์

บริษัท บริหารสินทรัพย์กรุงศรีอยุธยา จำกัด

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : ล้านบาท

	2558	2557
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้	184	335
รายการปรับกระทบกำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย)		
จากกิจกรรมดำเนินงาน		
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	4	4
ขาดทุนจากการด้อยค่าทรัพย์สินรอการขาย	1	162
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1	2
กำไรจากการขายทรัพย์สินรอการขาย	(99)	(218)
ค่าใช้จ่ายจากผลประโยชน์พนักงาน	5	40
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	(78)	(92)
เงินสดรับดอกเบี้ย	78	97
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	-	(5)
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(82)	(174)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	14	151
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง		
เงินลงทุนในลูกหนี้	14	253
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้	7	84
ทรัพย์สินรอการขาย	319	906
สินทรัพย์อื่น	26	66
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)		
หนี้สินอื่น	(22)	14
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	358	1,474
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
เงินสดจ่ายในการซื้ออุปกรณ์	(1)	-
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน	(1)	-
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
เงินสดรับจากการออกตั๋วแลกเงิน	-	55
เงินสดจ่ายชำระคืนตั๋วแลกเงิน	-	(609)
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินทุน	(1,435)	-
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน	(1,435)	(554)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(1,078)	920
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	1,451	20
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 กันยายน	373	940

7.4 เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ

เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 มีดังนี้

(1) จำแนกตามประเภทสินเชื่อ

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557
	หน่วย : ล้านบาท			
เงินเบิกเกินบัญชี	57,463	59,049	57,353	58,918
เงินให้กู้ยืม	623,976	468,548	728,759	583,006
ตัวเงิน	244,737	180,136	244,706	180,094
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	295,416	279,665	138,606	81,095
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	14,629	18,713	1,940	1,158
ลูกหนี้บัตรเครดิต	44,988	50,291	-	-
อื่นๆ	3,375	1,234	2,439	198
รวม	1,284,584	1,057,636	1,173,803	904,469
หัก รายได้รอตัดบัญชี	(47,841)	(44,875)	(23,321)	(14,279)
รวมเงินให้สินเชื่อสุทธิจาก				
รายได้รอตัดบัญชี	1,236,743	1,012,761	1,150,482	890,190
บวก ดอกเบี้ยค้างรับ	3,722	2,636	2,496	1,557
รวมเงินให้สินเชื่อสุทธิจากรายได้				
รอตัดบัญชีบวกดอกเบี้ยค้างรับ	1,240,465	1,015,397	1,152,978	891,747
หัก ค่าเผื่อนหนี้สงสัยจะสูญ				
1. เงินสำรองขั้นต่ำตามเกณฑ์ ธปท.				
- รายสินเชื่อ	(21,980)	(19,099)	(16,394)	(12,966)
- รายกลุ่ม	(6,603)	(5,556)	(2,913)	(1,267)
2. เงินสำรองส่วนเกิน	(15,102)	(13,504)	(6,926)	(5,564)
หัก ค่าเผื่อการปรับมูลค่า				
จากการปรับโครงสร้างหนี้	(1,697)	(1,617)	(423)	(563)
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้สุทธิ	1,195,083	975,621	1,126,322	871,387

(2) จำแนกตามสกุลเงินและถิ่นที่อยู่ของลูกค้าหนี้

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม					
	30 กันยายน 2558			31 ธันวาคม 2557		
	ในประเทศ	ต่างประเทศ	รวม	ในประเทศ	ต่างประเทศ	รวม
เงินบาท	1,163,708	8,544	1,172,252	979,088	10,521	989,609
เงินดอลลาร์สหรัฐ	52,561	6,739	59,300	14,057	7,301	21,358
เงินสกุลอื่น ๆ	1,756	3,435	5,191	516	1,278	1,794
รวม	1,218,025	18,718	1,236,743	993,661	19,100	1,012,761

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินเฉพาะธนาคาร					
	30 กันยายน 2558			31 ธันวาคม 2557		
	ในประเทศ	ต่างประเทศ	รวม	ในประเทศ	ต่างประเทศ	รวม
เงินบาท	1,077,468	8,544	1,086,012	856,518	10,520	867,038
เงินดอลลาร์สหรัฐ	52,561	6,715	59,276	14,057	7,301	21,358
เงินสกุลอื่น ๆ	1,756	3,438	5,194	516	1,278	1,794
รวม	1,131,785	18,697	1,150,482	871,091	19,099	890,190

(3) จำแนกตามประเภทธุรกิจและการจัดชั้น

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม					
	30 กันยายน 2558					
	ปกติ	กล่าวถึง เป็นพิเศษ	ต่ำกว่า มาตรฐาน	สงสัย	สงสัย จะสูญเสีย	รวม
การเกษตรและเหมืองแร่	15,264	491	80	79	779	16,693
อุตสาหกรรมการผลิต และการพาณิชย์	331,691	11,651	2,430	2,468	3,066	351,306
ธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ และการก่อสร้าง	66,180	1,355	894	1,884	1,386	71,699
การสาธารณูปโภคและบริการ	124,045	6,962	317	366	1,868	133,558
สินเชื่อเพื่อที่อยู่อาศัย	141,911	1,469	975	1,267	2,111	147,733
อื่นๆ	478,794	24,028	5,439	2,892	4,601	515,754
รวม	1,157,885	45,956	10,135	8,956	13,811	1,236,743

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม					รวม
	ปกติ	กล่าวถึงเป็นพิเศษ	31 ธันวาคม 2557			
			ต่ำกว่ามาตรฐาน	สงสัย	สงสัยจะสูญเสีย	
การเกษตรและเหมืองแร่	9,857	289	76	127	758	11,107
อุตสาหกรรมการผลิตและการพาณิชย์	251,983	6,022	1,812	1,679	2,146	263,642
ธุรกิจอสังหาริมทรัพย์และการก่อสร้าง	61,685	1,524	943	2,038	1,149	67,339
การสาธารณูปโภคและบริการ	92,565	3,990	936	668	1,103	99,262
สินเชื่อเพื่อที่อยู่อาศัย	127,778	1,718	1,009	1,241	1,216	132,962
อื่นๆ	405,878	19,484	5,255	2,848	4,984	438,449
รวม	949,746	33,027	10,031	8,601	11,356	1,012,761

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินเฉพาะธนาคาร					
	30 กันยายน 2558					
	ปกติ	กล่าวถึง เป็นพิเศษ	ต่ำกว่า มาตรฐาน	สงสัย	สงสัย จะสูญเสีย	รวม
การเกษตรและเหมืองแร่	15,249	491	80	79	131	16,030
อุตสาหกรรมการผลิต						
และการพาณิชย์	331,395	11,632	2,150	2,444	2,225	349,846
ธุรกิจอสังหาริมทรัพย์						
และการก่อสร้าง	65,992	1,353	869	1,884	1,375	71,473
การสาธารณูปโภคและบริการ	124,040	6,961	317	366	1,459	133,143
สินเชื่อเพื่อที่อยู่อาศัย	141,911	1,469	975	1,267	2,064	147,686
อื่นๆ	419,942	8,696	1,898	1,294	474	432,304
รวม	1,098,529	30,602	6,289	7,334	7,728	1,150,482

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร						
31 ธันวาคม 2557						
	ปกติ	กล่าวถึง เป็นพิเศษ	ต่ำกว่า มาตรฐาน	สงสัย	สงสัย จะสูญเสีย	รวม
การเกษตรและเหมืองแร่	9,857	271	76	126	93	10,423
อุตสาหกรรมการผลิต และการพาณิชย์	251,424	5,996	1,571	1,615	1,190	261,796
ธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ และการก่อสร้าง	61,351	1,523	943	2,008	1,061	66,886
การสาธารณูปโภคและบริการ	92,550	3,990	936	616	727	98,819
สินเชื่อเพื่อที่อยู่อาศัย	127,778	1,718	1,009	1,241	1,143	132,889
อื่นๆ	314,111	3,169	1,405	505	187	319,377
รวม	857,071	16,667	5,940	6,111	4,401	890,190

(4) จำแนกตามประเภทการจัดชั้น

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม				
30 กันยายน 2558				
เงินให้สินเชื่อ และดอกเบี้ยค้างรับ	ยอดสุทธิที่ใช้ ในการตั้งค่าเผื่อ หนี้สงสัยจะสูญเสีย	อัตราที่ใช้ ในการตั้งค่าเผื่อ หนี้สงสัยจะสูญเสีย ⁽³⁾ (ร้อยละ)	ค่าเผื่อ หนี้สงสัยจะสูญเสีย ⁽⁴⁾	
1. เงินสำรองชั้นต่ำตามเกณฑ์ ธปท.				
จัดชั้นปกติ	1,161,423	794,368	1	8,517
จัดชั้นกล่าวถึงเป็นพิเศษ	46,137	36,404	2, 13	3,818
จัดชั้นต่ำกว่ามาตรฐาน	10,135	6,899	50, 100	5,798
จัดชั้นสงสัย	8,956	4,123	47, 100	3,640
จัดชั้นสงสัยจะสูญเสีย	13,814	5,914	100	6,810
รวม	1,240,465	847,708		28,583 ⁽¹⁾
2. สำรองส่วนเกิน				15,102 ⁽²⁾
รวม				43,685

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม				
31 ธันวาคม 2557				
เงินให้สินเชื่อ และดอกเบี้ยค้างรับ	ยอดสุทธิที่ใช้ ในการตั้งค่าเผื่อ หนี้สงสัยจะสูญ	อัตราที่ใช้ ในการตั้งค่าเผื่อ หนี้สงสัยจะสูญ ⁽³⁾ (ร้อยละ)	ค่าเผื่อ หนี้สงสัยจะสูญ ⁽⁴⁾	
1. เงินสำรองขั้นต่ำตามเกณฑ์ ธปท.				
จัดชั้นปกติ	952,203	593,981	1	6,665
จัดชั้นกล่าวถึงเป็นพิเศษ	33,202	21,223	2, 13	3,239
จัดชั้นต่ำกว่ามาตรฐาน	10,031	5,710	47, 100	4,969
จัดชั้นสงสัย	8,601	3,519	47, 100	3,341
จัดชั้นสงสัยจะสูญ	11,360	5,866	100	6,441
รวม	1,015,397	630,299		24,655 ⁽¹⁾
2. สำรองส่วนเกิน				13,504 ⁽²⁾
รวม				38,159
(1) รวมค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญที่ได้มาจากการกันสำรองแบบกลุ่มลูกหนี้ (Collective Approach) สำหรับเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้เข้าซื้อรถยนต์ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 จำนวน 6,603 ล้านบาท และ 5,556 ล้านบาท ตามลำดับ				
(2) รวมค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของเงินให้สินเชื่อแก่บริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 ร้อยละ 1 ของ 152,601 ล้านบาท และ 160,837 ล้านบาท เป็นจำนวน 1,526 ล้านบาท และ 1,608 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งไม่ได้ถูกตัดรายการระหว่างกัน แต่บันทึกไว้เป็นสำรองส่วนเกินในงบการเงินรวม				
(3) อัตราที่ใช้ในการตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ เป็นอัตราขั้นต่ำตามที่ธนาคารแห่งประเทศไทยกำหนดสำหรับเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้ และอัตราที่ใช้ในการคำนวณตามวิธีการกันสำรองเป็นกลุ่มลูกหนี้				
(4) ไม่รวมค่าเผื่อการปรับมูลค่าจากการปรับโครงสร้างหนี้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 จำนวน 1,697 ล้านบาท และ 1,617 ล้านบาท ตามลำดับ และไม่รวมค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของรายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 จำนวน 394 ล้านบาท และ 182 ล้านบาท ตามลำดับ				

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร				
30 กันยายน 2558				
เงินให้สินเชื่อ และดอกเบี้ยค้างรับ	ยอดสุทธิที่ใช้ ในการตั้งค่าเผื่อ หนี้สงสัยจะสูญ	อัตราที่ใช้ ในการตั้งค่าเผื่อ หนี้สงสัยจะสูญ ⁽³⁾ (ร้อยละ)	ค่าเผื่อ หนี้สงสัยจะสูญ ⁽⁴⁾	
1. เงินสำรองขั้นต่ำตามเกณฑ์ ธปท.				
จัดชั้นปกติ	1,100,944	738,259	1	7,939
จัดชั้นกล่าวถึงเป็นพิเศษ	30,683	22,266	2, 12	2,421
จัดชั้นต่ำกว่ามาตรฐาน	6,289	3,278	43, 100	3,299
จัดชั้นสงสัย	7,334	2,808	43, 100	2,970
จัดชั้นสงสัยจะสูญ	7,728	1,803	100	2,678
รวม	1,152,978	768,414		19,307 ⁽¹⁾
2. สำรองส่วนเกิน				6,926 ⁽²⁾
รวม				26,233

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร				
31 ธันวาคม 2557				
เงินให้สินเชื่อ และดอกเบี้ยค้างรับ	ยอดสุทธิที่ใช้ ในการตั้งค่าเผื่อ หนี้สงสัยจะสูญ	อัตราที่ใช้ ในการตั้งค่าเผื่อ หนี้สงสัยจะสูญ ⁽³⁾ (ร้อยละ)	ค่าเผื่อ หนี้สงสัยจะสูญ ⁽⁴⁾	
1. เงินสำรองขั้นต่ำตามเกณฑ์ ธปท.				
จัดชั้นปกติ	858,545	507,013	1	5,956
จัดชั้นกล่าวถึงเป็นพิเศษ	16,750	6,051	2, 13	1,635
จัดชั้นต่ำกว่ามาตรฐาน	5,940	2,143	40, 100	2,532
จัดชั้นสงสัย	6,111	1,753	40, 100	2,307
จัดชั้นสงสัยจะสูญ	4,401	1,306	100	1,803
รวม	891,747	518,266		14,233 ⁽¹⁾
2. สำรองส่วนเกิน				5,564 ⁽²⁾
รวม				19,797
(1) รวมค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญที่ได้มาจากการกันสำรองแบบกลุ่มลูกหนี้ (Collective Approach) สำหรับเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้เข้าชื่อ รถยนต์ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 จำนวน 2,913 ล้านบาท และ 1,267 ล้านบาท ตามลำดับ				
(2) รวมค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของเงินให้สินเชื่อแก่บริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 ร้อยละ 1 ของ 152,601 ล้านบาท และ 160,837 ล้านบาท เป็นจำนวน 1,526 ล้านบาท และ 1,608 ล้านบาท ตามลำดับ				
(3) อัตราที่ใช้ในการตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ เป็นอัตราขั้นต่ำตามที่ธนาคารแห่งประเทศไทยกำหนดสำหรับเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้ และ อัตราที่ใช้ในการคำนวณตามวิธีการกันสำรองเป็นกลุ่มลูกหนี้				
(4) ไม่รวมค่าเผื่อการปรับมูลค่าจากการปรับโครงสร้างหนี้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 จำนวน 423 ล้านบาท และ 563 ล้านบาท ตามลำดับ และ ไม่รวมค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของรายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 จำนวน 394 ล้านบาท และ 182 ล้านบาท ตามลำดับ				

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และ 2557 ธนาคารและบริษัทย่อยได้โอนขายเงินให้
สินเชื่อด้วยคุณภาพให้กับบุคคลภายนอกดังต่อไปนี้

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	2558	2557	2558	2557
ราคาตามบัญชี	1,396	1,260	1,396	1,579
ราคาตามบัญชีสุทธิ	954	974	954	732
ราคาขาย	954	1,151	954	732

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 ธนาคารและบริษัท บริหารสินทรัพย์กรุงศรีอยุธยา จำกัด มีเงินให้สินเชื่อโดยคุณภาพรวมรายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสรุปได้ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

	ธนาคาร	30 กันยายน 2558	
		บพส.กรุงศรีอยุธยา	ธนาคารและ บพส. กรุงศรีอยุธยา
เงินให้สินเชื่อโดยคุณภาพ	21,351	649	22,000
คิดเป็นอัตราร้อยละของเงินให้สินเชื่อ	1.69	100.00	1.74
เงินให้สินเชื่อโดยคุณภาพสุทธิ	12,404	452	12,856
คิดเป็นอัตราร้อยละของเงินให้สินเชื่อสุทธิ	0.99	100.00	1.03

หน่วย : ล้านบาท

	ธนาคาร	31 ธันวาคม 2557	
		บพส.กรุงศรีอยุธยา	ธนาคารและ บพส. กรุงศรีอยุธยา
เงินให้สินเชื่อโดยคุณภาพ	16,452	742	17,194
คิดเป็นอัตราร้อยละของเงินให้สินเชื่อ	1.73	100.00	1.81
เงินให้สินเชื่อโดยคุณภาพสุทธิ	9,745	485	10,230
คิดเป็นอัตราร้อยละของเงินให้สินเชื่อสุทธิ	1.03	100.00	1.08

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 เงินให้สินเชื่อโดยคุณภาพของธนาคารและบริษัทย่อยทุกแห่ง มีจำนวน 32,902 ล้านบาท และ 29,988 ล้านบาท ตามลำดับ

(5) การปรับโครงสร้างหนี้ที่มีปัญหา

สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และ 2557 ธนาคารและบริษัทย่อยมีหนี้ซึ่งปรับโครงสร้างแล้ว ดังต่อไปนี้

หน่วย : ล้านบาท

วิธีการปรับโครงสร้างหนี้	งบการเงินรวม							
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558				สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557			
	จำนวน	จำนวนหนี้	ทรัพย์สินที่รับ	มูลค่า	จำนวน	จำนวนหนี้	ทรัพย์สินที่รับ	มูลค่า
	ราย	ตามบัญชี ก่อนปรับ โครงสร้างหนี้	โอน	ยุติธรรม	ราย	ตามบัญชี ก่อนปรับ โครงสร้างหนี้	โอน	ยุติธรรม
การโอนหุ้นทุนในลูกหนี้	-	-	-	-	-	-	-	-
การเปลี่ยนแปลงเงื่อนไข	6,935	1,101	-	-	6,211	1,428	-	-
การลดเงินต้นและดอกเบี้ย	1,583	283	-	-	1,970	241	-	-
การปรับโครงสร้างในหลายลักษณะ	126	608	-	-	64	355	-	-
รวม	8,644	1,992	-	-	8,245	2,024	-	-

หน่วย : ล้านบาท

วิธีการปรับโครงสร้างหนี้	งบการเงินรวม							
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558				สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557			
	จำนวน	จำนวนหนี้	ทรัพย์สินที่รับ	มูลค่า	จำนวน	จำนวนหนี้	ทรัพย์สินที่รับ	มูลค่า
	ราย	ตามบัญชี ก่อนปรับ โครงสร้างหนี้	โอน	ยุติธรรม	ราย	ตามบัญชี ก่อนปรับ โครงสร้างหนี้	โอน	ยุติธรรม
การโอนหุ้นทุนในลูกหนี้	3	2	-	-	-	-	-	-
การเปลี่ยนแปลงเงื่อนไข	17,536	2,924	-	-	15,667	3,324	-	-
การลดเงินต้นและดอกเบี้ย	4,940	618	-	-	7,186	750	-	-
การปรับโครงสร้างในหลายลักษณะ	209	1,190	-	-	142	583	-	-
รวม	22,688	4,734	-	-	22,995	4,657	-	-

หน่วย : ล้านบาท

วิธีการปรับโครงสร้างหนี้	งบการเงินเฉพาะธนาคาร							
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558				สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557			
	จำนวน	จำนวนหนี้	ทรัพย์สินที่รับ	มูลค่า	จำนวน	จำนวนหนี้	ทรัพย์สินที่รับ	มูลค่า
	ราย	ตามบัญชี ก่อนปรับ โครงสร้างหนี้	โอน	ยุติธรรม	ราย	ตามบัญชี ก่อนปรับ โครงสร้างหนี้	โอน	ยุติธรรม
การโอนหุ้นทุนในลูกหนี้	-	-	-	-	-	-	-	-
การเปลี่ยนแปลงเงื่อนไข	160	298	-	-	177	590	-	-
การลดเงินต้นและดอกเบี้ย	25	207	-	-	68	151	-	-
การปรับโครงสร้างในหลายลักษณะ	126	608	-	-	64	355	-	-
รวม	311	1,113	-	-	309	1,096	-	-

หน่วย : ล้านบาท

วิธีการปรับโครงสร้างหนี้	งบการเงินเฉพาะธนาคาร							
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558				สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557			
	จำนวน	จำนวนหนี้	ทรัพย์สินที่รับ	มูลค่า	จำนวน	จำนวนหนี้	ทรัพย์สินที่รับ	มูลค่า
	ราย	ตามบัญชี ก่อนปรับ โครงสร้างหนี้	โอน	ยุติธรรม	ราย	ตามบัญชี ก่อนปรับ โครงสร้างหนี้	โอน	ยุติธรรม
การโอนหุ้นทุนในลูกหนี้	3	2	-	-	-	-	-	-
การเปลี่ยนแปลงเงื่อนไข	418	998	-	-	521	1,580	-	-
การลดเงินต้นและดอกเบี้ย	95	385	-	-	210	425	-	-
การปรับโครงสร้างในหลายลักษณะ	209	1,190	-	-	142	583	-	-
รวม	725	2,575	-	-	873	2,588	-	-

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และ 2557 ธนาคารและบริษัทย่อยใช้วิธีคำนวณมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนสำหรับลูกหนี้ซึ่งปรับโครงสร้างหนี้โดยการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขการชำระหนี้โดยวิธีมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดที่คาดว่าจะได้รับในอนาคตตามสัญญาปรับโครงสร้างหนี้ที่คิดลดด้วยอัตราตลาดร่วมกับวิธีมูลค่ายุติธรรมของหลักประกัน โดยมีรายละเอียดดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม								
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558					สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557			
อายุเฉลี่ย ของหนี้ (ปี)	จำนวน ราย	จำนวนหนี้ตามบัญชี		อายุเฉลี่ย ของหนี้ (ปี)	จำนวน ราย	จำนวนหนี้ตามบัญชี		
		ก่อนปรับ	หลังปรับ			ก่อนปรับ	หลังปรับ	
		โครงสร้าง	โครงสร้าง			โครงสร้าง	โครงสร้าง	
		หนี้	หนี้			หนี้	หนี้	
วิธีมูลค่าปัจจุบันของ								
กระแสเงินสดที่คาดว่าจะ								
จะได้รับในอนาคต								
4.62	17,078	1,976	2,034	4.47	15,083	2,059	2,057	
วิธีมูลค่ายุติธรรมของ								
หลักประกัน								
7.84	458	948	948	6.13	584	1,265	1,196	

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร								
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558					สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557			
จำนวนหนี้ตามบัญชี					จำนวนหนี้ตามบัญชี			
อายุเฉลี่ย ของหนี้ (ปี)	จำนวน ราย	ก่อนปรับ	หลังปรับ	อายุเฉลี่ย ของหนี้ (ปี)	จำนวน ราย	ก่อนปรับ	หลังปรับ	
		โครงสร้าง	โครงสร้าง			โครงสร้าง	โครงสร้าง	
		หนี้	หนี้			หนี้	หนี้	
วิธีมูลค่าปัจจุบันของ								
กระแสเงินสดที่คาดว่าจะ								
จะได้รับในอนาคต								
4.67	5	52	52	4.48	19	384	384	
วิธีมูลค่ายุติธรรมของ								
หลักประกัน								
8.70	413	946	946	7.13	502	1,196	1,196	

สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และ 2557 ธนาคารและบริษัทย่อยได้บันทึกการขายขาดทุนจากการปรับโครงสร้างหนี้และรายได้ดอกเบี้ยรับจากการปรับโครงสร้างหนี้ในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2558	2557	2558	2557
ขาดทุนจากการปรับโครงสร้างหนี้ (โอนกลับ)	389	341	(17)	(29)
รายได้ดอกเบี้ยรับจากการปรับโครงสร้างหนี้	217	263	146	186

	หน่วย : ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2558	2557	2558	2557
ขาดทุนจากการปรับโครงสร้างหนี้ (โอนกลับ)	968	1,068	(136)	(66)
รายได้ดอกเบี้ยรับจากการปรับโครงสร้างหนี้	623	740	445	536

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 ธนาคารและบริษัทย่อยได้บันทึกยอดคงค้างของลูกหนี้ปรับโครงสร้างหนี้ทั้งสิ้น และลูกหนี้ที่ปรับโครงสร้างหนี้ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และในระหว่างปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 ในงบแสดงฐานะการเงิน ดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557
ยอดคงค้างของลูกหนี้ปรับโครงสร้างหนี้ทั้งสิ้น	18,033	19,112	13,108	14,503
ยอดคงค้างของลูกหนี้ปรับโครงสร้างหนี้				
ในระหว่างงวด / ปี	4,002	5,914	1,861	2,749

(6) ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน (รวมลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและสัญญาเช่าการเงิน)

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม				
30 กันยายน 2558				
	จำนวนเงินที่ถึงกำหนดชำระตามสัญญา			
	ไม่เกิน 1 ปี	มากกว่า 1 - 5 ปี	มากกว่า 5 ปี	รวม
ผลรวมของเงินลงทุนขั้นต้นตามสัญญาเช่า	90,584	178,294	41,167	310,045
หัก รายได้ทางการเงินรอการรับรู้				(47,764)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต้น				
ที่ลูกหนี้ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า				262,281
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ				(12,879)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า - สุทธิ				249,402

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม				
31 ธันวาคม 2557				
	จำนวนเงินที่ถึงกำหนดชำระตามสัญญา			
	ไม่เกิน 1 ปี	มากกว่า 1 - 5 ปี	มากกว่า 5 ปี	รวม
ผลรวมของเงินลงทุนขั้นต้นตามสัญญาเช่า	91,597	176,554	30,227	298,378
หัก รายได้ทางการเงินรอการรับรู้				(44,836)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต้น				
ที่ลูกหนี้ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า				253,542
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ				(12,115)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า - สุทธิ				241,427

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร				
30 กันยายน 2558				
	จำนวนเงินที่ถึงกำหนดชำระตามสัญญา			
	ไม่เกิน 1 ปี	มากกว่า 1 - 5 ปี	มากกว่า 5 ปี	รวม
ผลรวมของเงินลงทุนขั้นต้นตามสัญญาเช่า	22,630	83,646	34,270	140,546
หัก รายได้ทางการเงินรอการรับรู้				(23,266)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต้น				
ที่ลูกหนี้ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า				117,280
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ				(2,913)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า - สุทธิ				114,367

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร

31 ธันวาคม 2557

จำนวนเงินที่ถึงกำหนดชำระตามสัญญา

	ไม่เกิน 1 ปี	มากกว่า 1 - 5 ปี	มากกว่า 5 ปี	รวม
ผลรวมของเงินลงทุนขั้นต้นตามสัญญาเช่า	12,137	48,127	21,989	82,253
หัก รายได้ทางการเงินรอการรับรู้				(14,249)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต้น				
ที่ลูกหนี้ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า				68,004
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ				(1,267)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า - สุทธิ				66,737

7.5 ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ

ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 มีดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม

30 กันยายน 2558

	ปกติ	กล่าวถึง เป็นพิเศษ	ต่ำกว่า มาตรฐาน	สงสัย	สงสัย จะสูญ	สำรอง ส่วนเกิน	รวม
ยอดต้นงวด	6,665	3,239	4,969	3,341	6,441	13,504	38,159
รายการที่เกิดขึ้นจากการซื้อธุรกิจ	1,991	155	-	377	-	-	2,523
หนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	(128)	569	4,472	786	7,028	1,587	14,314
หนี้สูญตัดบัญชี	(11)	(145)	(3,643)	(832)	(6,244)	-	(10,875)
หนี้สูญตัดบัญชีจากการจำหน่าย สินทรัพย์ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้	-	-	-	(32)	(415)	-	(447)
อื่นๆ	-	-	-	-	-	11	11
ยอดปลายงวด	8,517	3,818	5,798	3,640	6,810	15,102	43,685

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม

31 ธันวาคม 2557

	ปกติ	กล่าวถึง เป็นพิเศษ	ต่ำกว่า มาตรฐาน	สงสัย	สงสัย จะสูญ	สำรอง ส่วนเกิน	รวม
ยอดต้นปี	5,713	3,664	4,419	5,706	3,197	14,767	37,466
หนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	953	(425)	4,932	(697)	13,257	(1,264)	16,756
หนี้สูญตัดบัญชี	(1)	-	(4,381)	(1,153)	(9,229)	-	(14,764)
หนี้สูญตัดบัญชีจากการจำหน่าย สินทรัพย์ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้	-	-	(1)	(515)	(784)	-	(1,300)
อื่น ๆ	-	-	-	-	-	1	1
ยอดปลายปี	6,665	3,239	4,969	3,341	6,441	13,504	38,159

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 งบการเงินรวมได้รวมค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญที่คำนวณโดยวิธีการกันสำรองแบบกลุ่มลูกหนี้ (Collective Approach) สำหรับเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้เช่าซื้อรถยนต์จำนวน 6,603 ล้านบาท และ 5,556 ล้านบาท ตามลำดับ

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร							
30 กันยายน 2558							
	ปกติ	กล่าวถึง เป็นพิเศษ	ต่ำกว่า มาตรฐาน	สงสัย	สงสัย จะสูญ	สำรอง ส่วนเกิน	รวม
ยอดต้นงวด	5,956	1,635	2,532	2,307	1,803	5,564	19,797
รายการที่เกิดขึ้นจากการซื้อธุรกิจ	1,991	155	-	377	-	-	2,523
หนี้สงสัยจะสูญ	3	776	932	1,150	2,834	1,357	7,052
หนี้สูญตัดบัญชี	(11)	(145)	(165)	(832)	(1,544)	-	(2,697)
หนี้สูญตัดบัญชีจากการจำหน่าย สินเชื่อที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้	-	-	-	(32)	(415)	-	(447)
อื่นๆ	-	-	-	-	-	5	5
ยอดปลายงวด	7,939	2,421	3,299	2,970	2,678	6,926	26,233

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร							
31 ธันวาคม 2557							
	ปกติ	กล่าวถึง เป็นพิเศษ	ต่ำกว่า มาตรฐาน	สงสัย	สงสัย จะสูญ	สำรอง ส่วนเกิน	รวม
ยอดต้นปี	4,957	1,654	1,718	4,167	1,181	6,242	19,919
หนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	1,000	(19)	942	(192)	4,108	(679)	5,160
หนี้สูญตัดบัญชี	(1)	-	(127)	(1,153)	(2,702)	-	(3,983)
หนี้สูญตัดบัญชีจากการจำหน่าย สินเชื่อที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้	-	-	(1)	(515)	(784)	-	(1,300)
อื่นๆ	-	-	-	-	-	1	1
ยอดปลายปี	5,956	1,635	2,532	2,307	1,803	5,564	19,797

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 ธนาคารและบริษัทย่อยได้ประมาณค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญขึ้นต่ำตามแนวทางของธนาคารแห่งประเทศไทยไว้ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ*	30,674	26,453	20,124	14,978

* ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญดังกล่าวข้างต้นประกอบด้วยค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญของเงินให้สินเชื่อและดอกเบี้ยค้างรับ ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญของรายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินและค่าเผื่อการปรับมูลค่าจากการปรับโครงสร้างหนี้

ธนาคารและบริษัทย่อยได้ตั้งค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ*ในงบการเงินดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท	
	30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557
งบการเงินรวม	45,775	39,958
ธนาคาร และบริษัทบริหารสินทรัพย์กรุงศรีอยุธยา จำกัด	27,405	20,947
งบการเงินเฉพาะธนาคาร	27,050	20,542

* ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญดังกล่าวข้างต้นประกอบด้วยค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญของเงินให้สินเชื่อและคอกเบี้ยค้างรับ ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญของรายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินและค่าเผื่อการปรับมูลค่าจากการปรับโครงสร้างหนี้

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 ธนาคารและบริษัทย่อยมีเงินให้สินเชื่อและคอกเบี้ยค้างรับกับบริษัทที่มีปัญหาเกี่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานตามที่กล่าวไว้ในแนวทางปฏิบัติของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2541 เรื่องคุณภาพของสินทรัพย์และรายการสินทรัพย์ที่เกี่ยวข้องกันและได้ตั้งค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญไว้ดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท			
	งบการเงินรวม			
	30 กันยายน 2558			
	จำนวนราย	มูลหนี้	หลักประกัน	ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ
บริษัทจดทะเบียนที่เข้าข่ายถูกเพิกถอน				
จากการเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียน	1	2,243	845	1,291
รวม	1	2,243	845	1,291

	หน่วย : ล้านบาท			
	งบการเงินรวม			
	31 ธันวาคม 2557			
	จำนวนราย	มูลหนี้	หลักประกัน	ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ
บริษัทจดทะเบียนที่เข้าข่ายถูกเพิกถอน				
จากการเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียน	3	2,440	940	1,393
รวม	3	2,440	940	1,393

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินเฉพาะธนาคาร			
	30 กันยายน 2558			
	จำนวนราย	มูลหนี้	หลักประกัน	ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ
บริษัทจดทะเบียนที่เข้าข่ายถูกเพิกถอน				
จากการเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียน	1	2,243	845	1,291
รวม	1	2,243	845	1,291

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินเฉพาะธนาคาร			
	31 ธันวาคม 2557			
	จำนวนราย	มูลหนี้	หลักประกัน	ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ
บริษัทจดทะเบียนที่เข้าข่ายถูกเพิกถอน				
จากการเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียน	1	2,333	923	1,291
รวม	1	2,333	923	1,291

7.6 ค่าเผื่อการปรับมูลค่าจากการปรับโครงสร้างหนี้

ค่าเผื่อการปรับมูลค่าจากการปรับโครงสร้างหนี้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 มีดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557
ยอดต้นงวด/ปี	1,617	1,520	563	659
เพิ่มขึ้น (ลดลง) ระหว่างงวด/ปี	968	1,368	(136)	(93)
ตัดจำหน่าย	(888)	(1,271)	(4)	(3)
ยอดปลายงวด/ปี	1,697	1,617	423	563

7.7 ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม

ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 มีดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

		งบการเงินรวม							
		30 กันยายน 2558				31 ธันวาคม 2557			
	สกุลเงิน	อัตราดอกเบี้ย	ครบกำหนด	ในประเทศ	ต่างประเทศ	รวม	ในประเทศ	ต่างประเทศ	รวม
		(ร้อยละ)							
หุ้นกู้ด้อยสิทธิ	บาท	4.70	2565	14,844	-	14,844	34,844	-	34,844
หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ	บาท	2.00-4.50	2558-2562	53,343	-	53,343	90,983	-	90,983
ตั๋วแลกเงิน	บาท	0.50-2.90	2558-2559	24,751	-	24,751	25,949	-	25,949
เงินกู้ยืมอื่น	บาท	0.50	2560	15	-	15	29	-	29
				92,953	-	92,953	151,805	-	151,805

หน่วย : ล้านบาท

		งบการเงินเฉพาะธนาคาร							
		30 กันยายน 2558					31 ธันวาคม 2557		
	สกุลเงิน	อัตราดอกเบี้ย	ครบกำหนด	ในประเทศ	ต่างประเทศ	รวม	ในประเทศ	ต่างประเทศ	รวม
		(ร้อยละ)							
หุ้นกู้ด้อยสิทธิ	บาท	4.70	2565	14,844	-	14,844	34,844	-	34,844
หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ	บาท	2.00-3.59	2559-2560	36,000	-	36,000	62,387	-	62,387
ตั๋วแลกเงิน	บาท	0.50-1.59	2558-2559	24,303	-	24,303	8	-	8
เงินกู้ยืมอื่น	บาท	0.50	2560	15	-	15	29	-	29
				75,162	-	75,162	97,268	-	97,268

ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม มีดังนี้

- เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2553 ธนาคารได้ออกหุ้นกู้ด้อยสิทธิ ครั้งที่ 1/2553 จำนวน 20,000 ล้านบาท กำหนดไถ่ถอนคืนในวันที่ 23 มิถุนายน 2563 โดยมีอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 4.35 ต่อปี ในปีที่ 1 ถึงปีที่ 3 ร้อยละ 4.75 ต่อปี ในปีที่ 4 ถึงปีที่ 6 และร้อยละ 5.50 ต่อปี ในปีที่ 7 ถึงปีที่ 10 กำหนดชำระดอกเบี้ยทุก 3 เดือนทุกๆ วันที่ 23 ของเดือนมีนาคม มิถุนายน กันยายน และธันวาคมของทุกปี ธนาคารมีสิทธิไถ่ถอนก่อนครบกำหนดหากได้รับอนุญาตจากธนาคารแห่งประเทศไทย อย่างไรก็ตาม ธนาคารอาจไถ่ถอนหุ้นกู้ก่อนวันครบรอบ 5 ปี นับแต่วันที่ออกหุ้นกู้ หากธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งว่าหุ้นกู้ไม่เป็นหรือไม่ถูกจัดให้เป็นตราสารที่สามารถนับเข้าเป็นเงินกองทุนชั้นที่ 2 ของธนาคารอีกต่อไป หรือหุ้นกู้สามารถใช้นับเป็นเงินกองทุนชั้นที่ 2 ได้ต่ำกว่าร้อยละ 50 ของเงินกองทุนชั้นที่ 1 ของธนาคาร

เมื่อวันที่ 19 มีนาคม 2558 ธนาคารได้รับความเห็นชอบจากธนาคารแห่งประเทศไทยให้สามารถไถ่ถอนหุ้นกู้ด้อยสิทธิทั้งจำนวนก่อนวันครบกำหนดได้ โดยธนาคารได้ใช้สิทธิไถ่ถอนหุ้นกู้ด้อยสิทธิก่อนครบกำหนดแล้วในวันที่ 23 มิถุนายน 2558

2. เมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน 2555 ธนาคารได้ออกหุ้นกู้ด้อยสิทธิ ครั้งที่ 1/2555 จำนวน 14,844 ล้านบาท อายุ 10 ปี อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 4.70 ต่อปี กำหนดชำระดอกเบี้ยทุก 3 เดือน ในเดือนกุมภาพันธ์ พฤษภาคม สิงหาคม และพฤศจิกายนของทุกปี ธนาคารมีสิทธิไถ่ถอนหุ้นกู้ด้อยสิทธิก่อนกำหนดได้ ณ วันครบรอบ 5 ปี หรือ ณ วันครบกำหนดชำระดอกเบี้ยใดๆ หลังวันครบรอบ 5 ปี หากได้รับอนุญาตจากธนาคารแห่งประเทศไทย

7.8 ประมาณการหนี้สิน

ประมาณการหนี้สิน สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 มีดังนี้

หน่วย : ล้านบาท				
งบการเงินรวม				
ยอดต้นปี	เพิ่มขึ้น	ยอดปลายปี	เพิ่มขึ้น	ยอดปลายงวด
1 มกราคม	(ลดลง)	31 ธันวาคม	(ลดลง)	30 กันยายน
2557		2557		2558
ประมาณการค่าใช้จ่ายภาระผูกพัน				
ผลประโยชน์ของพนักงาน				
หลังออกจากงาน	2,892	818	3,710	688
อื่น ๆ	1,691	50	1,741	251
รวม	4,583	868	5,451	939

หน่วย : ล้านบาท				
งบการเงินเฉพาะธนาคาร				
ยอดต้นปี	เพิ่มขึ้น	ยอดปลายปี	เพิ่มขึ้น	ยอดปลายงวด
1 มกราคม	(ลดลง)	31 ธันวาคม	(ลดลง)	30 กันยายน
2557		2557		2558
ประมาณการค่าใช้จ่ายภาระผูกพัน				
ผลประโยชน์ของพนักงาน				
หลังออกจากงาน	2,365	845	3,210	631
อื่น ๆ	1,688	33	1,721	245
รวม	4,053	878	4,931	876

7.9 ทุนเรือนหุ้น

7.9.1 ทุนที่ออกและชำระแล้ว

ที่ประชุมคณะกรรมการธนาคารครั้งที่ 12/2557 เมื่อวันที่ 17 ธันวาคม 2557 ได้มีมติจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนแบบเฉพาะเจาะจง (Private Placement) ให้แก่ธนาคารแห่งโตเกียว-มิตซูบิชิ ยูเอฟเจ จำกัด (“BTMU”) จำนวน 1,281,618,026 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท โดยมีราคาเสนอขายหุ้นละ 40.49 บาท เพื่อตอบแทน และ/หรือแลกกับการควบคุมกิจการของธนาคารแห่งโตเกียว-มิตซูบิชิ ยูเอฟเจ จำกัด สาขากรุงเทพฯ (“BTMU สาขากรุงเทพฯ”) ทั้งนี้เป็นไปตามมติของที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2556 เมื่อวันที่ 31 ตุลาคม 2556

ต่อมาเมื่อวันที่ 5 มกราคม 2558 ธนาคารได้ดำเนินการรับโอนกิจการ ของ BTMU สาขากรุงเทพฯ มายังธนาคาร และได้จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนแบบเฉพาะเจาะจง (Private Placement) ให้แก่ BTMU จำนวน 1,281,618,026 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท ซึ่งธนาคารได้รับชำระค่าหุ้นด้วยทรัพย์สิน คือ กิจการของ BTMU สาขากรุงเทพฯ และธนาคารได้ดำเนินการจดทะเบียนเพิ่มทุนชำระแล้ว ต่อกระทรวงพาณิชย์เป็นที่เรียบร้อยแล้ว เป็นผลให้ทุนที่ออกและชำระแล้ว และส่วนเกินมูลค่าหุ้นของธนาคารเพิ่มขึ้นดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท	
	5 มกราคม 2558	31 ธันวาคม 2557
	(ภายหลังการจัดสรร	(ก่อนการจัดสรร
	หุ้นสามัญเพิ่มทุน)	หุ้นสามัญเพิ่มทุน)
ทุนที่ออกและชำระแล้ว	73,558	60,741
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	52,879	13,802

7.9.2 เงินปันผล

เมื่อวันที่ 9 เมษายน 2557 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 102 มีมติอนุมัติให้ธนาคารจ่ายเงินปันผลสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 ให้แก่ผู้ถือหุ้นจำนวน 6,074,143,747 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.40 บาท เป็นเงิน 2,430 ล้านบาท ซึ่งธนาคารได้จ่ายเงินให้ผู้ถือหุ้นแล้วเมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2557

เมื่อวันที่ 27 สิงหาคม 2557 ที่ประชุมคณะกรรมการธนาคารครั้งที่ 8/2557 มีมติอนุมัติให้ธนาคารจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 ให้แก่ผู้ถือหุ้นจำนวน 6,074,143,747 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.40 บาท เป็นเงิน 2,430 ล้านบาท ซึ่งธนาคารได้จ่ายเงินให้ผู้ถือหุ้นแล้วเมื่อวันที่ 25 กันยายน 2557

เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2558 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 103 มีมติอนุมัติให้ธนาคารจ่ายเงินปันผลสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 ให้แก่ผู้ถือหุ้นจำนวน 7,355,761,773 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.40 บาท เป็นเงิน 2,942 ล้านบาท ซึ่งธนาคารได้จ่ายเงินให้ผู้ถือหุ้นแล้วเมื่อวันที่ 22 พฤษภาคม 2558

เมื่อวันที่ 26 สิงหาคม 2558 ที่ประชุมคณะกรรมการธนาคารครั้งที่ 8/2558 มีมติอนุมัติให้ธนาคารจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 ให้แก่ผู้ถือหุ้นจำนวน 7,355,761,773 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.40 บาท เป็นเงิน 2,942 ล้านบาท ซึ่งธนาคารได้จ่ายเงินให้ผู้ถือหุ้นแล้วเมื่อวันที่ 24 กันยายน 2558

7.10 สินทรัพย์ที่มีภาระผูกพันและข้อจำกัด

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจซึ่งใช้เป็นหลักประกันภาระผูกพันอื่นกับส่วนราชการและรัฐวิสาหกิจมีมูลค่าตามบัญชีจำนวน 22,908 ล้านบาท และ 4,995 ล้านบาท ตามลำดับ

7.11 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหลัง

หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหลัง ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 มีดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557
การรับอาวัลตั๋วเงิน	1,771	1,893	1,771	1,893
การค้าประกันการกู้ยืมเงิน	88	54	88	54
ภาระตามตั๋วแลกเงินค่าสินค้าเข้า				
ที่ยังไม่ครบกำหนด	2,098	7,688	2,098	7,688
เลตเตอร์ออฟเครดิต	4,255	5,701	4,255	5,701
ภาระผูกพันอื่น				
- วงเงินเบิกเกินบัญชีที่ลูกค้า				
ยังไม่ได้ถอน	68,614	61,583	68,744	61,713
- การค้าประกันอื่น	56,218	46,397	56,218	46,397
- อื่นๆ	155	139	155	139
รวม	133,199	123,455	133,329	123,585

ธนาคารและบริษัทย่อยได้ทำสัญญาให้บริการระบบสารสนเทศระยะยาวกับบริษัทในประเทศแห่งหนึ่ง โดยสัญญาจะสิ้นสุดในปี 2563 ซึ่ง ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 ธนาคารและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันตามสัญญาที่ต้องชำระในอนาคต จำนวน 2,879 ล้านบาท และ 3,445 ล้านบาท ตามลำดับ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 ธนาคารมีภาระผูกพันตามสัญญาที่จะต้องชำระ
ในอนาคตเกี่ยวกับบริการระบบสารสนเทศเป็นจำนวน 1,110 ล้านบาท และ 762 ล้านบาท ตามลำดับ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 ธนาคารมีภาระผูกพันตามสัญญาที่จะต้องชำระในอนาคตจากการทำสัญญา
ก่อสร้างอาคารสำนักงานเป็นจำนวน 1,648 ล้านบาท

7.12 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ธนาคารมีรายการทางธุรกิจที่สำคัญกับบริษัทย่อย บริษัทร่วม การร่วมค้าและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันซึ่ง
เกี่ยวข้องกันโดยการถือหุ้นและ/หรือการมีผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมการบางส่วนร่วมกันและกับบุคคล
ที่เกี่ยวข้องกัน ทั้งนี้รายการเงินให้สินเชื่อระหว่างกันที่เกิดขึ้นธนาคารมีนโยบายการตั้งค่าเผื่อหนี้
สงสัยจะสูญตามเกณฑ์ที่กำหนดโดยธนาคารแห่งประเทศไทยเช่นเดียวกับลูกหนี้ทั่วไป

ตามประกาศธนาคารแห่งประเทศไทย ที่ สนส. 19/2555 เรื่อง หลักเกณฑ์การกำกับแบบรวมกลุ่ม
(ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2555 และที่ สนส. 6/2553 เรื่อง หลักเกณฑ์การกำกับแบบรวมกลุ่ม
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2553 กำหนดให้ธนาคารพาณิชย์ต้องเปิดเผยนโยบายการทำธุรกรรมภายใน
กลุ่มธุรกิจทางการเงิน และนโยบายการบริหารความเสี่ยงที่เกิดจากการทำธุรกรรมภายในกลุ่มธุรกิจ
ทางการเงิน โดยธนาคารมีนโยบายที่สำคัญดังนี้

1. นโยบายการทำธุรกรรมระหว่างกันภายในกลุ่มธุรกิจทางการเงิน

การทำธุรกรรมภายในกลุ่มธุรกิจทางการเงินต้องมีเงื่อนไขหรือข้อกำหนดรวมทั้งการคิดอัตราดอกเบี้ย
หรือค่าบริการเช่นเดียวกับการทำธุรกรรมกับลูกค้าทั่วไปที่มีความเสี่ยงระดับเดียวกัน โดยธนาคารไม่
มีนโยบายให้บริษัทในกลุ่มธุรกิจทางการเงินทำธุรกรรมขอกู้และให้กู้ยืมระหว่างกันเอง

2. นโยบายการบริหารความเสี่ยงที่เกิดจากการทำธุรกรรมในกลุ่มธุรกิจทางการเงิน

ธนาคารบริหารความเสี่ยงโดยการปฏิบัติตามนโยบายการบริหารความเสี่ยงด้านเครดิตของกลุ่ม
ธุรกิจทางการเงินของธนาคาร ซึ่งครอบคลุมกระบวนการบริหารความเสี่ยงด้านเครดิตในประเด็น
สำคัญ ได้แก่ การควบคุมความเสี่ยง การวัดความเสี่ยง และการติดตามความเสี่ยง เพื่อให้สอดคล้อง
กับนโยบายของธนาคารและเป็นไปตามหลักเกณฑ์ของธนาคารแห่งประเทศไทย

รายการกับกิจการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน มีดังต่อไปนี้

- 7.12.1 สินทรัพย์ หนี้สินและภาระผูกพันกับพนักงานชั้นบริหารตั้งแต่ระดับผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ
ขึ้นไปและผู้จัดการฝ่ายหรือเทียบเท่าขึ้นไปในสาขางานการเงินและบัญชีและแก่กิจการที่
ธนาคารและ/หรือกรรมการและ/หรือบุคคลดังกล่าวถือหุ้นธนาคารและ/หรือบริษัทที่กรรมการ
และ/หรือผู้ถือหุ้นของธนาคารมีอำนาจออกเสียงอย่างเป็นทางการไม่ว่าจะเป็นโดยทางตรง
หรือโดยทางอ้อม ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 มีดังต่อไปนี้

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม 30 กันยายน 2558											
	รายการระหว่าง ธนาคารและ ตลาดเงิน (สินทรัพย์)	เงินให้สินเชื่อ	ดอกเบี้ย ค้างรับ	สินทรัพย์ตราสาร อนุพันธ์	สินทรัพย์อื่น	เงินรับฝาก	รายการระหว่าง ธนาคารและตลาด เงิน (หนี้สิน)	เงินกู้ยืม	หนี้สิน ตราสาร อนุพันธ์	หนี้สินอื่น	ตราสาร อนุพันธ์ (ราคาตาม สัญญา)	อื่น ๆ*
บริษัทแม่												
ธนาคารแห่งประเทศไทย-มิตซูบิชิ ยูเอฟเจ จำกัด	22,846	-	-	2,773	4,700	-	230,671	-	7,557	147	635,103	6,608
รวม	22,846	-	-	2,773	4,700	-	230,671	-	7,557	147	635,103	6,608
การร่วมค้า												
บริษัท เทสโก้ คาร์ด เซอร์วิสเชส จำกัด	-	8,282	29	-	490	327	-	-	-	-	-	-
บริษัท เทสโก้ โลฟี่ แอสซัวร์นส์ โบรกเกอร์ จำกัด	-	-	-	-	3	129	-	-	-	-	-	-
บริษัท เทสโก้ เจเนอรัล อินชัวร์นส์ โบรกเกอร์ จำกัด	-	-	-	-	12	458	-	-	-	1	-	-
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	(83)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
รวม	-	8,199	29	-	505	914	-	-	-	1	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันโดยการมีผู้ถือหุ้น หรือ												
กรรมการบางส่วนร่วมกัน	28	8,065	32	230	-	5,777	306	843	277	25	11,261	3,186
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	(79)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
รวม	28	7,986	32	230	-	5,777	306	843	277	25	11,261	3,186
บุคคลและกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	-	268	-	-	-	801	-	-	-	448	-	-
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
รวม	-	268	-	-	-	801	-	-	-	448	-	-
รวม	22,874	16,453	61	3,003	5,205	7,492	230,977	843	7,834	621	646,364	9,794

* อื่นๆ ประกอบด้วยเงินลงทุนและการผูกพัน

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม 31 ธันวาคม 2557								
	รายการระหว่าง ธนาคารและตลาดเงิน (สินทรัพย์)	เงินให้สินเชื่อ	สินทรัพย์ตราสาร อนุพันธ์	เงินรับฝาก	รายการระหว่าง ธนาคารและตลาดเงิน (หนี้สิน)	เงินกู้ยืม	หนี้สิน ตราสารอนุพันธ์	ตราสารอนุพันธ์ (ราคาตามสัญญา)	อื่น ๆ*
บริษัทแม่									
ธนาคารแห่งโตเกียว-มิทซูบิชิ ยูเอฟเจ จำกัด	-	-	10	-	2	-	1	1,535	-
รวม	-	-	10	-	2	-	1	1,535	-
บริษัทร่วม									
บริษัท เทสโก้ คลาร์ก เซอร์วิสเชส จำกัด	-	10,864	-	395	-	-	-	-	-
บริษัท เทสโก้ โลฟี่ แอสซัวร์นส์ โบรคเกอร์ จำกัด	-	-	-	94	-	-	-	-	-
บริษัท เทสโก้ เจเนอรัล อินชัวร์นส์ โบรคเกอร์ จำกัด	-	-	-	392	-	-	-	-	-
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	(109)	-	-	-	-	-	-	-
รวม	-	10,755	-	881	-	-	-	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันโดยการมีผู้ถือหุ้น									
หรือกรรมการบางส่วนร่วมกัน	-	2,972	-	3,705	-	-	-	-	5,716
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	(27)	-	-	-	-	-	-	-
รวม	-	2,945	-	3,705	-	-	-	-	5,716
บุคคลและกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	-	294	-	638	-	-	-	-	-
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	(1)	-	-	-	-	-	-	-
รวม	-	293	-	638	-	-	-	-	-
รวม	-	13,993	10	5,224	2	-	1	1,535	5,716

*อื่น ๆ ประกอบด้วย เงินลงทุน และการผูกพัน

งบการเงินเฉพาะธนาคาร												หน่วย : ล้านบาท
30 กันยายน 2558												
รายการระหว่าง ธนาคารและตลาดเงิน (สินทรัพย์)	เงินให้สินเชื่อ	ดอกเบี้ย ค้างรับ	สินทรัพย์ ตราสาร อนุพันธ์	สินทรัพย์อื่น	เงินรับฝาก	รายการระหว่าง ธนาคารและ ตลาดเงิน (หนี้สิน)	เงินกู้ยืม	หนี้สิน ตราสาร อนุพันธ์	หนี้สินอื่น	ตราสาร อนุพันธ์ (ราคาตาม สัญญา)	อื่น ๆ*	
บริษัทแม่												
ธนาคารแห่งโตเกียว-มิทซูบิชิ ยูเอฟเจ จำกัด	22,846	-	-	2,773	4,700	-	230,671	-	7,557	147	635,103	6,608
รวม	22,846	-	-	2,773	4,700	-	230,671	-	7,557	147	635,103	6,608
บริษัทย่อย												
บริษัท อยูธยา ดีเวลลอปเม้นท์ ลิสซิ่ง จำกัด	-	5,331	1	-	12	7	-	-	-	-	-	1
บริษัท อยูธยา แคปปิตอล ออโต้ ลิส จำกัด (มหาชน)	-	79,104	203	-	606	152	-	-	-	163	-	-
บริษัท เงินคืดล้อ จำกัด (เดิมชื่อบริษัท ซีเอฟจี เซอร์วิส จำกัด)	-	5,946	3	-	5	64	-	-	-	-	-	2
บริษัท อยูธยา แคปปิตอล เซอร์วิสเชส จำกัด	-	24,935	103	-	58	333	-	-	-	19	-	3
บริษัท เจเนอรัล คาร์ดี เซอร์วิสเชส จำกัด	-	10,866	36	-	8	218	-	-	-	-	-	-
บริษัท บัตรกรุงศรีอยุธยา จำกัด	-	25,658	40	-	107	566	-	-	-	2	-	1
บริษัท สยามเรียลตี้แอนด์ เซอร์วิส จำกัด	-	515	-	-	-	40	-	-	-	41	-	-
บริษัท โทเทิล เซอร์วิสเชส โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน)	-	-	-	-	2	993	-	-	-	20	-	-
บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน กรุงศรี จำกัด	-	-	-	-	52	-	821	-	-	2	-	727
บริษัท บริหารสินทรัพย์กรุงศรีอยุธยา จำกัด	-	-	-	-	2	372	-	-	-	82	-	38
บริษัทหลักทรัพย์ กรุงศรี จำกัด (มหาชน)	-	-	-	-	5	5	1,222	-	-	7	-	-
บริษัท กรุงศรี แฟ็กเคอริง จำกัด	-	-	-	-	-	209	-	-	-	-	-	-
บริษัท กรุงศรี โฉฟ แอสซัวร์นส์ โบรกเกอร์ จำกัด	-	-	-	-	-	558	-	-	-	-	-	-
บริษัท กรุงศรี เจเนอรัล อินซัวร์นส์ โบรกเกอร์ จำกัด	-	-	-	-	-	919	-	-	-	1	-	-
บริษัท กรุงศรี บริการเช่าสินเชื่ จำกัด	-	242	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-
รวม	-	152,597	386	-	857	4,444	2,043	-	-	337	-	772
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	(1,526)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
รวม	-	151,071	386	-	857	4,444	2,043	-	-	337	-	772

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร (ต่อ)												
30 กันยายน 2558												
รายการระหว่าง ธนาคารและตลาดเงิน (สินทรัพย์)	เงินให้สินเชื่อ	ดอกเบี้ย ค้างรับ	สินทรัพย์ ตราสาร อนุพันธ์	สินทรัพย์อื่น	เงินรับฝาก	รายการระหว่าง ธนาคารและ ตลาดเงิน (หนี้สิน)	เงินกู้ยืม	หนี้สิน ตราสาร อนุพันธ์	หนี้สินอื่น	ตราสาร อนุพันธ์ (ราคาตาม สัญญา)	อื่น ๆ*	
การร่วมค้า												
บริษัท เทสโก้ คาร์ด เซอร์วิสเชส จำกัด	-	8,282	29	-	7	327	-	-	-	-	-	
บริษัท เทสโก้ โลฟี่ แอสซัวร์นส์ โบรกเกอร์ จำกัด	-	-	-	-	-	129	-	-	-	-	-	
บริษัท เทสโก้ เจเนอรัล อินซัวร์นส์ โบรกเกอร์ จำกัด	-	-	-	-	-	458	-	-	1	-	-	
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	(83)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
รวม	-	8,199	29	-	7	914	-	-	1	-	-	
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันโดยการมีผู้ถือหุ้นหรือ												
กรรมการบางส่วนร่วมกัน												
	28	8,065	32	230	-	5,777	306	843	277	25	11,261	3,186
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	(79)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
รวม	28	7,986	32	230	-	5,777	306	843	277	25	11,261	3,186
บุคคลและกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน												
	-	230	-	-	-	801	-	-	326	-	-	-
รวม	22,874	167,486	447	3,003	5,564	11,936	233,020	843	7,834	836	646,364	10,566

*อื่น ๆ ประกอบด้วย เงินลงทุน และการระดมทุน

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร

31 ธันวาคม 2557

	รายการระหว่าง ธนาคารและตลาด เงิน (สินทรัพย์)	เงินให้สินเชื่อ	สินทรัพย์ตรา สารอนุพันธ์	เงินรับฝาก	รายการระหว่าง ธนาคารและ ตลาดเงิน (หนี้สิน)	เงินกู้ยืม	หนี้สิน ตราสาร อนุพันธ์	ตราสารอนุพันธ์ (ราคาตามสัญญา)	อื่น ๆ*
บริษัทแม่									
ธนาคารแห่งโตเกียว-มิทซูบิชิ ยูเอฟเจ จำกัด	-	-	10	-	2	-	1	1,535	-
รวม	-	-	10	-	2	-	1	1,535	-
บริษัทย่อย									
บริษัท อูซุซยา ดีเวลลอปเม้นท์ ลิสซิ่ง จำกัด	-	6,819	-	9	-	-	-	-	1
บริษัท อูซุซยา แคปปิตอล ออโต้ ลิส จำกัด (มหาชน)	-	78,583	-	406	-	-	-	-	296
บริษัท เงินติดล้อ จำกัด (เดิมชื่อบริษัท ซิเอฟจี เซอร์วิส จำกัด)	-	6,430	-	72	-	-	-	-	2
บริษัท อูซุซยา แคปปิตอล เซอร์วิสเชส จำกัด	-	25,013	-	870	-	-	-	-	3
บริษัท เจเนอรัล คาร์ด เซอร์วิสเชส จำกัด	-	12,472	-	261	-	-	-	-	-
บริษัท บัตรกรุงศรีอยุธยา จำกัด	-	30,943	-	720	-	-	-	-	1
บริษัท สยามเรียลตี้แอนด์เซอร์วิส จำกัด	-	577	-	30	-	-	-	-	-
บริษัท โทเทิล เซอร์วิสเชส โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน)	-	-	-	899	-	-	-	-	-
บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน กรุงศรี จำกัด	-	-	-	150	-	-	-	-	659
บริษัท บริหารสินทรัพย์กรุงศรีอยุธยา จำกัด	-	-	-	1,450	-	-	-	-	38
บริษัทหลักทรัพย์ กรุงศรี จำกัด (มหาชน)	-	-	-	1,496	-	-	-	-	-
บริษัท กรุงศรี แฟ็กเคอริง จำกัด	-	-	-	188	-	-	-	-	-
บริษัท กรุงศรี ไลฟ์ แอสชัวร์นส์ โบรกเกอร์ จำกัด	-	-	-	501	-	-	-	-	-
บริษัท กรุงศรี เจเนอรัล อินชัวร์นส์ โบรกเกอร์ จำกัด	-	-	-	784	-	-	-	-	-
รวม	-	160,837	-	7,836	-	-	-	-	1,000
หัก ค่าเผื่อนหนี้สงสัยจะสูญ	-	(1,608)	-	-	-	-	-	-	-
รวม	-	159,229	-	7,836	-	-	-	-	1,000

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร (ต่อ)

31 ธันวาคม 2557

	รายการระหว่าง ธนาคารและตลาด เงิน (สินทรัพย์)	เงินให้สินเชื่อ	สินทรัพย์ตราสาร อนุพันธ์	เงินรับฝาก	รายการระหว่าง ธนาคารและ ตลาดเงิน (หนี้สิน)	เงินกู้ยืม	หนี้สิน ตราสารอนุพันธ์	ตราสารอนุพันธ์ (ราคาตามสัญญา)	อื่น ๆ*
บริษัทร่วม									
บริษัท เทสโก้ คาร์ค เซอร์วิส จำกัด	-	10,864	-	395	-	-	-	-	-
บริษัท เทสโก้ โลฟี่ แอสซัวร์นส์ โบรกเกอร์ จำกัด	-	-	-	94	-	-	-	-	-
บริษัท เทสโก้ เจเนอรัล อินซัวร์นส์ โบรกเกอร์ จำกัด	-	-	-	392	-	-	-	-	-
<u>หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ</u>	-	(109)	-	-	-	-	-	-	-
รวม	-	10,755	-	881	-	-	-	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันโดยการมีผู้ถือหุ้น									
หรือกรรมการบางส่วนร่วมกัน	-	2,972	-	3,705	-	-	-	-	5,716
<u>หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ</u>	-	(27)	-	-	-	-	-	-	-
รวม	-	2,945	-	3,705	-	-	-	-	5,716
บุคคลและกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	-	240	-	638	-	-	-	-	-
รวม	-	173,169	10	13,060	2	-	1	1,535	6,716

*อื่น ๆ ประกอบด้วย เงินลงทุน และการผูกพัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 ธนาคารคิดดอกเบี้ยกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันในอัตราร้อยละ 1.0 ถึง 21.43 ต่อปีและ อัตราร้อยละ 1.0 ถึง 15.99 ต่อปีตามลำดับ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และวันที่ 31 ธันวาคม 2557 ธนาคารมีค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญสำหรับเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยเป็นจำนวน 1,526 ล้านบาท และ 1,608 ล้านบาท ตามลำดับ รายการนี้ไม่ได้ถูกตัดรายการระหว่างกัน แต่บันทึกไว้เป็นสำรองส่วนเกินในงบการเงินรวม

7.12.2 ธนาคารมีเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมตามที่แสดงในหมายเหตุข้อ 7.3 และมีเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้

หน่วย : ล้านบาท							
งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะธนาคาร							
30 กันยายน 2558							
31 ธันวาคม 2557							
ประเภทกิจการ	ทุนที่ออก	สัดส่วน	เงินลงทุน	เงินปันผล	เงินลงทุน	เงินปันผล	
	และเรียก	การถือหุ้น	วิธีราคาทุน		วิธีราคาทุน		
	ชำระแล้ว	(ร้อยละ)					
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน							
บริษัท ศรีอยุธยา แคปปิตอล จำกัด (มหาชน)	บริษัทเพื่อการ	250	8.50	326	53	326	51
ลงทุน							
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า				(5)	-	(5)	-
เงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสุทธิ				321	53	321	51

7.12.3 รายได้และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นระหว่างธนาคารกับบริษัทย่อย บริษัทร่วมและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และ 2557 มีดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม								
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558					สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557			
รายได้		ค่าใช้จ่าย		รายได้		ค่าใช้จ่าย		
รายได้	รายได้ที่มี	ค่าใช้จ่าย	ค่าใช้จ่ายที่	รายได้	รายได้ที่มี	ค่าใช้จ่าย	ค่าใช้จ่ายที่	
ดอกเบี้ย	ดอกเบี้ย	ดอกเบี้ย	มีขาดดอกเบี้ย	ดอกเบี้ย	ดอกเบี้ย	ดอกเบี้ย	มีขาดดอกเบี้ย	
บริษัทแม่								
ธนาคารแห่งโตเกียว-มิทซูบิชิ ยูเอฟเจ จำกัด	1	(1,962)	285	(139)	-	-	-	35
รวม	1	(1,962)	285	(139)	-	-	-	35
การร่วมค้า / บริษัทร่วม								
บริษัท เทสโก้ คาร์ด เซอร์วิส จำกัด	67	120	-	2	95	121	-	1
บริษัท เทสโก้ โลฟท์ แอสซัวร์นส์ โบรกเกอร์ จำกัด	-	1	-	-	-	-	-	-
บริษัท เทสโก้ เจเนอรัล อินซัวร์นส์ โบรกเกอร์ จำกัด	-	3	1	-	-	5	1	-
รวม	67	124	1	2	95	126	1	1
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันโดยการมีผู้ถือหุ้น								
หรือกรรมการบางส่วนร่วมกัน	62	(127)	18	44	26	12	13	15
รวม	62	(127)	18	44	26	12	13	15
บุคคลและกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน								
	2	-	3	-	3	3	3	-
รวม	132	(1,965)	307	(93)	124	141	17	51

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม							
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558				สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557			
	รายได้		ค่าใช้จ่าย		รายได้		ค่าใช้จ่าย	
	รายได้ ดอกเบี้ย	รายได้ที่มี ดอกเบี้ย	ค่าใช้จ่าย ดอกเบี้ย	ค่าใช้จ่ายที่ มีดอกเบี้ย	รายได้ ดอกเบี้ย	รายได้ที่มี ดอกเบี้ย	ค่าใช้จ่าย ดอกเบี้ย	ค่าใช้จ่ายที่ มีดอกเบี้ย
บริษัทแม่								
ธนาคารแห่งประเทศไทย จำกัด	5	(2,128)	659	261	1	-	-	125
รวม	5	(2,128)	659	261	1	-	-	125
การร่วมค้า / บริษัทร่วม								
บริษัท เทสโก้ คาร์ต เซอร์วิส จำกัด	224	364	-	3	288	309	1	2
บริษัท เทสโก้ โลฟ แอสซิวรันส์ โบรกเกอร์ จำกัด	-	1	1	-	-	-	-	-
บริษัท เทสโก้ เจเนอรัล อินซัวรันส์ โบรกเกอร์ จำกัด	-	10	2	-	-	14	1	-
รวม	224	375	3	3	288	323	2	2
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันโดยการมีผู้ถือหุ้น หรือกรรมการบางส่วนร่วมกัน								
รวม	198	(44)	57	165	92	33	41	100
	198	(44)	57	165	92	33	41	100
บุคคลและกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน								
รวม	7	1	10	-	7	8	9	-
	434	(1,796)	729	429	388	364	52	227

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร								
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558				สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557				
รายได้		ค่าใช้จ่าย		รายได้		ค่าใช้จ่าย		
รายได้ ดอกเบี้ย	รายได้ที่มี ดอกเบี้ย	ค่าใช้จ่าย ดอกเบี้ย	ค่าใช้จ่ายที่ มีดอกเบี้ย	รายได้ ดอกเบี้ย	รายได้ที่มี ดอกเบี้ย	ค่าใช้จ่าย ดอกเบี้ย	ค่าใช้จ่ายที่ มีดอกเบี้ย	
บริษัทแม่								
ธนาคารแห่งโตเกียว-มิทซูบิชิ ยูเอฟเจ จำกัด	1	(1,962)	285	(139)	-	-	-	35
รวม	1	(1,962)	285	(139)	-	-	-	35
บริษัทย่อย								
บริษัท อูซุซา คิวเวลลอปเม้นท์ ลิสซิ่ง จำกัด	47	2	-	-	70	2	-	-
บริษัท อูซุซา แคปปิตอล ออโต้ ลิส จำกัด (มหาชน)	807	185	-	84	1,034	15	1	186
บริษัท เงินคดล้อ จำกัด (เดิมชื่อบริษัท ซีเอฟจี เซอร์วิส จำกัด)	64	11	-	-	84	2	-	-
บริษัท อูซุซา แคปปิตอล เซอร์วิสเชส จำกัด	205	63	-	8	228	53	-	8
บริษัท เจเนอรัล คาร์ด เซอร์วิสเชส จำกัด	80	8	-	1	96	5	-	1
บริษัท บัตรกรุงศรีอยุธยา จำกัด	179	47	-	33	211	37	-	25
บริษัท สยามเรียลตี้แอนด์เซอร์วิส จำกัด	3	1	-	125	4	1	-	118
บริษัท โทเทิล เซอร์วิสเชส โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน)	-	-	2	24	-	-	4	16
บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน กรุงศรี จำกัด	-	141	3	1	-	92	1	3
บริษัท บริหารสินทรัพย์กรุงศรีอยุธยา จำกัด	-	3	-	-	-	3	1	-
บริษัทหลักทรัพย์ กรุงศรี จำกัด (มหาชน)	-	6	4	1	-	2	4	3
บริษัท กรุงศรี แฟกเคอริง จำกัด	-	2	-	-	-	3	-	-
บริษัท กรุงศรี โลฟ แอสซัวแรนส์ โบรกเกอร์ จำกัด	-	-	2	-	-	1	-	-
บริษัท กรุงศรี เจเนอรัล อินชัวรันส์ โบรกเกอร์ จำกัด	-	-	2	-	-	-	-	-
บริษัท กรุงศรี บริการเช่าสินเชื่ จำกัด	5	-	-	-	-	-	-	-
รวม	1,390	469	13	277	1,727	216	11	360
การร่วมค้า / บริษัทร่วม								
บริษัท เทสโก้ คาร์ด เซอร์วิสเชส จำกัด	67	7	-	1	95	6	-	1
บริษัท เทสโก้ โลฟ แอสซัวรันส์ โบรกเกอร์ จำกัด	-	1	-	-	-	-	-	-
บริษัท เทสโก้ เจเนอรัล อินชัวรันส์ โบรกเกอร์ จำกัด	-	2	1	-	-	2	1	-
รวม	67	10	1	1	95	8	1	1
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันโดยการมีผู้ถือหุ้น								
หรือกรรมการบางส่วนร่วมกัน	62	(127)	18	44	26	12	13	15
รวม	62	(127)	18	44	26	12	13	15
บุคคลและกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน								
รวม	1,522	(1,610)	319	183	1,851	239	28	411

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร								
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558				สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557				
รายได้		ค่าใช้จ่าย		รายได้		ค่าใช้จ่าย		
รายได้ ดอกเบี้ย	รายได้ที่มี ดอกเบี้ย	ค่าใช้จ่าย ดอกเบี้ย	ค่าใช้จ่ายที่ มีใช้ดอกเบี้ย	รายได้ ดอกเบี้ย	รายได้ที่มี ดอกเบี้ย	ค่าใช้จ่าย ดอกเบี้ย	ค่าใช้จ่ายที่ มีใช้ดอกเบี้ย	
บริษัทแม่								
ธนาคารแห่งประเทศไทย-มิตซูบิชิ ยูเอฟเจ จำกัด		5	(2,128)	659	261	1	-	125
รวม		5	(2,128)	659	261	1	-	125
บริษัทย่อย								
บริษัท อูซุซาวา คิโวลอปเมนต์ ลีสซิ่ง จำกัด		154	6	-	-	238	6	-
บริษัท อูซุซาวา แคปปิตอล ออโต้ ลีส จำกัด (มหาชน)		2,434	497	1	227	3,415	49	440
บริษัท เงินคดล้อ จำกัด (เดิมชื่อบริษัท								
ซีเอฟจี เซอร์วิส จำกัด)		206	32	-	-	278	5	-
บริษัท อูซุซาวา แคปปิตอล เซอร์วิสเชส จำกัด		632	176	-	22	682	161	15
บริษัท เจเนอรัล คาร์ด เซอร์วิสเชส จำกัด		258	23	-	3	290	10	4
บริษัท บัตรกรุงศรีอยุธยา จำกัด		577	129	1	89	679	104	70
บริษัท สยามเรียลตี้แอนด์เซอร์วิส จำกัด		10	2	-	377	13	2	349
บริษัท โทเทิล เซอร์วิสเชส โซลูชั่นส์								
จำกัด (มหาชน)		-	1	7	76	-	1	49
บริษัท หลักทรัพย์จัดการกองทุน กรุงศรี จำกัด		-	383	3	6	-	229	9
บริษัท บริหารสินทรัพย์กรุงศรีอยุธยา จำกัด		-	9	1	-	5	11	-
บริษัท หลักทรัพย์ กรุงศรี จำกัด (มหาชน)		-	13	13	6	-	13	9
บริษัท กรุงศรี แฟกเคอริง จำกัด		-	7	-	-	-	6	-
บริษัท กรุงศรี ไลฟ์ แอสซัวร์นส์ โบรคเกอร์ จำกัด		-	1	4	-	-	1	-
บริษัท กรุงศรี เจเนอรัล อินซัวร์นส์ โบรคเกอร์								
จำกัด		-	1	5	-	-	1	-
บริษัท กรุงศรี บริการเช่าสินเชื่о จำกัด		7	-	-	-	-	-	-
รวม		4,278	1,280	35	806	5,600	599	945
การร่วมค้า / บริษัทร่วม								
บริษัท เทสโก้ คาร์ด เซอร์วิสเชส จำกัด		224	19	-	2	288	17	2
บริษัท เทสโก้ ไลฟ์ แอสซัวร์นส์ โบรคเกอร์ จำกัด		-	-	1	-	-	-	-
บริษัท เทสโก้ เจเนอรัล อินซัวร์นส์ โบรคเกอร์								
จำกัด		-	7	2	-	-	6	-
รวม		224	26	3	2	288	23	2
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันโดยการมีผู้ถือหุ้น								
หรือกรรมการบางส่วนร่วมกัน		198	(44)	57	165	92	33	100
รวม		198	(44)	57	165	92	33	100
บุคคลและกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน								
รวม		5	1	7	-	7	8	-
รวม		4,710	(865)	761	1,234	5,988	663	1,172

- 7.12.4 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และ 2557 บริษัทย่อยได้มีการทำสัญญาให้บริการในการเรียกเก็บหนี้และบริการอื่นระหว่างกัน เป็นจำนวน 682 ล้านบาท และ 655 ล้านบาท และมีการทำสัญญาเช่าพื้นที่และยานพาหนะระหว่างกันเป็นจำนวน 47 ล้านบาท และ 51 ล้านบาท ตามลำดับ
- 7.12.5 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และ 2557 บริษัทย่อยได้มีการทำสัญญาให้บริการด้านเทคโนโลยีและซอฟต์แวร์กับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน เป็นจำนวน 33 ล้านบาท และ 52 ล้านบาท ตามลำดับ
- 7.12.6 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และ 2557 รายการระหว่างกันของบริษัทย่อยที่เกี่ยวกับสัญญาการให้บริการระหว่างกันมีจำนวน 1,020 ล้านบาท และ 984 ล้านบาท ตามลำดับ

7.13 ค่าตอบแทนที่จ่ายให้ผู้บริหาร

สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และ 2557 ค่าตอบแทนที่จ่ายให้ผู้บริหารสำคัญ ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2557) เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน		30 กันยายน	
	2558	2557	2558	2557
ผลประโยชน์ระยะสั้น	51	382	(43)	217
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	12	9	8	5
รวม	63	391	(35)	222

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน		30 กันยายน	
	2558	2557	2558	2557
ผลประโยชน์ระยะสั้น	1,148	1,131	839	765
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	36	28	25	15
รวม	1,184	1,159	864	780

7.14 ส่วนงานดำเนินงาน

การจำแนกส่วนงานทางธุรกิจได้จัดทำขึ้นตามเกณฑ์ที่ใช้ในการจัดทำรายงานภายในที่เสนอต่อผู้บริหาร (Management Report) ของธนาคารและบริษัทย่อยที่สะท้อนจากโครงสร้างการบริหารจัดการองค์กร ผลการดำเนินงานจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจที่นำเสนอต่อผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุด ด้านการดำเนินงานเพื่อใช้ในการตัดสินใจเกี่ยวกับการจัดสรรทรัพยากร และการประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานดำเนินงานมีการวัดค่าที่เป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินไทย โดยมีการปรับบางประการให้สอดคล้องกับเกณฑ์หรือแนวปฏิบัติในการจัดทำบัญชีเพื่อการจัดการภายใน โดยข้อมูลทางการเงินจำแนกตามแต่ละส่วนงานดังกล่าวจะเป็นจำนวนเงินหลังการจัดสรรค่าใช้จ่ายส่วนกลาง รายได้จากการลงทุน และการกำหนดราคาโอนระหว่างกันตามความเหมาะสม สำหรับการทำธุรกรรมระหว่างส่วนงานอยู่บนพื้นฐานเดียวกันกับการทำธุรกรรมกับบุคคลอื่นทั่วไปและจะมีการตัดรายการระหว่างกันออกในการจัดทำงบการเงินรวม

ส่วนงานทางธุรกิจต่างๆ มีการจำแนกไว้ดังนี้

ภาครายย่อย: เป็นการให้บริการทางธนาคารและการเงินที่มีความหลากหลายแก่ลูกค้ารายย่อยทั่วไป โดยมีการเสนอผลิตภัณฑ์และบริการให้กับลูกค้า ไม่ว่าจะเป็นบริการทางด้านการรับฝากเงินทั้งในรูปเงินฝากกระแสรายวัน เงินฝากออมทรัพย์ เงินฝากประจำ ตัวแลกเงิน การให้สินเชื่อที่อยู่อาศัย สินเชื่อบัตรเครดิต สินเชื่อส่วนบุคคลสินเชื่อผ่อนชำระสินค้า การให้เช่าซื้อและลีสซิ่ง การบริหารจัดการทรัพย์สินให้กับลูกค้า และธุรกิจประกัน

ภาคธุรกิจ: เป็นการเสนอผลิตภัณฑ์และบริการทางการเงินแก่กลุ่มลูกค้าสถาบัน ทั้งที่เป็นลูกค้าขนาดใหญ่ ขนาดกลางและขนาดย่อม และลูกค้าสถาบันการเงิน ผลิตภัณฑ์และบริการดังกล่าว ได้แก่ การให้สินเชื่อเพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน การบริหารจัดการเงินให้กับลูกค้า สินเชื่อเพื่อการค้า การบริการธุรกรรมการเงิน การให้บริการที่ปรึกษาทางการเงิน และผลิตภัณฑ์การบริหารเงิน

ธุรกิจด้านอื่น: ประกอบไปด้วยกิจกรรมต่างๆ รวมทั้งรายได้และค่าใช้จ่าย ที่มีได้รวมอยู่ในส่วนงานทางธุรกิจดังกล่าวข้างต้น รวมทั้งการตัดรายการระหว่างกันในการจัดทำงบการเงินรวม

ในระหว่างงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และ 2557 ธนาคารไม่มีรายได้จากการทำธุรกรรมกับลูกค้าบุคคลภายนอกรายใดรายหนึ่งที่มีจำนวนเงินตั้งแต่ร้อยละ 10 ขึ้นไป ของรายได้รวม

ส่วนงานดำเนินงานจำแนกตามประเภทธุรกิจสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และ 2557 มีดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม				
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558				
	ภาครายย่อย	ภาคธุรกิจ	อื่นๆ	รวม
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	8,481	5,580	-	14,061
รายได้จากการดำเนินงานอื่น	5,254	1,814	(357)	6,711
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	13,735	7,394	(357)	20,772
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน	7,526	2,298	(36)	9,788
หนี้สูญ หนี้สงสัยจะสูญ และขาดทุนจากการด้อยค่า	4,620	(635)	854	4,839
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน				
ก่อนภาษีเงินได้	1,589	5,731	(1,175)	6,145
ภาษีเงินได้	325	1,127	(222)	1,230
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	1,264	4,604	(953)	4,915

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม				
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557				
	ภาครายย่อย	ภาคธุรกิจ	อื่นๆ	รวม
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	8,025	4,155	27	12,207
รายได้จากการดำเนินงานอื่น	4,521	1,653	(344)	5,830
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	12,546	5,808	(317)	18,037
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน	6,601	2,085	(127)	8,559
หนี้สูญ หนี้สงสัยจะสูญ และขาดทุนจากการด้อยค่า	4,118	774	(3)	4,889
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน				
ก่อนภาษีเงินได้	1,827	2,949	(187)	4,589
ภาษีเงินได้	421	639	(25)	1,035
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	1,406	2,310	(162)	3,554

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม				
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558				
	ภาครายย่อย	ภาครัฐกิจ	อื่นๆ	รวม
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	24,726	16,986	-	41,712
รายได้จากการดำเนินงานอื่น	15,179	5,290	(996)	19,473
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	39,905	22,276	(996)	61,185
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน	21,902	6,858	(97)	28,663
หนี้สูญ หนี้สงสัยจะสูญ				
และขาดทุนจากการซื้อขายค่า	12,639	1,202	1,468	15,309
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน				
ก่อนภาษีเงินได้	5,364	14,216	(2,367)	17,213
ภาษีเงินได้	1,099	2,851	(439)	3,511
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	4,265	11,365	(1,928)	13,702

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม				
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557				
	ภาครายย่อย	ภาครัฐกิจ	อื่นๆ	รวม
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	23,335	12,218	27	35,580
รายได้จากการดำเนินงานอื่น	13,018	4,132	(870)	16,280
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	36,353	16,350	(843)	51,860
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน	19,324	6,082	(65)	25,341
หนี้สูญ หนี้สงสัยจะสูญ				
และขาดทุนจากการซื้อขายค่า	11,648	1,727	(148)	13,227
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน				
ก่อนภาษีเงินได้	5,381	8,541	(630)	13,292
ภาษีเงินได้	1,165	1,870	(101)	2,934
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	4,216	6,671	(529)	10,358

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม				
	ภาครายย่อย	ภาครัฐกิจ	อื่นๆ	รวม
สินทรัพย์รวม				
ณ วันที่ 30 กันยายน 2558	582,432	1,279,698	(205,351)	1,656,779
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557	543,367	884,740	(216,745)	1,211,362

7.15 ฐานะและผลการดำเนินงานที่สำคัญจำแนกตามธุรกรรมในประเทศและต่างประเทศ

(1) ฐานะจำแนกตามประเภทธุรกรรม

ฐานะที่สำคัญจำแนกตามธุรกรรมในประเทศและต่างประเทศ วันที่ 30 กันยายน 2558 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 มีดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม			
	30 กันยายน 2558			
	ธุรกรรม ในประเทศ	ธุรกรรม ต่างประเทศ	รายการตัดบัญชี	รวม
สินทรัพย์รวม	1,654,026	17,764	(15,011)	1,656,779
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ (ด้านสินทรัพย์)	198,019	5,260	-	203,279
เงินลงทุนสุทธิ*	114,080	119	-	114,199
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	1,190,470	4,613	-	1,195,083
เงินรับฝาก	1,010,477	2,064	-	1,012,541
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ (ด้านหนี้สิน)	274,991	331	-	275,322
ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	92,953	-	-	92,953

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม			
	31 ธันวาคม 2557			
	ธุรกรรม ในประเทศ	ธุรกรรม ต่างประเทศ	รายการตัดบัญชี	รวม
สินทรัพย์รวม	1,209,966	17,985	(16,589)	1,211,362
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ (ด้านสินทรัพย์)	78,277	2,087	-	80,364
เงินลงทุนสุทธิ*	61,641	149	-	61,790
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	968,439	7,182	-	975,621
เงินรับฝาก	836,546	1,010	-	837,556
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ (ด้านหนี้สิน)	46,571	41	-	46,612
ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	151,805	-	-	151,805

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร

30 กันยายน 2558

	ธุรกรรม ในประเทศ	ธุรกรรม ต่างประเทศ	รายการตัดบัญชี	รวม
สินทรัพย์รวม	1,606,313	17,461	(15,011)	1,608,763
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ (ด้านสินทรัพย์)	196,307	5,238	-	201,545
เงินลงทุนสุทธิ*	159,672	119	-	159,791
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	1,121,954	4,368	-	1,126,322
เงินรับฝาก	1,014,922	2,064	-	1,016,986
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ (ด้านหนี้สิน)	277,275	89	-	277,364
ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	75,162	-	-	75,162

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร

31 ธันวาคม 2557

	ธุรกรรม ในประเทศ	ธุรกรรม ต่างประเทศ	รายการตัดบัญชี	รวม
สินทรัพย์รวม	1,125,442	17,887	(16,589)	1,126,740
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ (ด้านสินทรัพย์)	75,186	2,024	-	77,210
เงินลงทุนสุทธิ*	108,934	149	-	109,083
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	864,206	7,181	-	871,387
เงินรับฝาก	842,738	1,010	-	843,748
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ (ด้านหนี้สิน)	48,216	41	-	48,257
ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	97,268	-	-	97,268

*รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม และการร่วมค้าสุทธิ

(2) ผลการดำเนินงานจำแนกตามธุรกรรม

ผลการดำเนินงานที่สำคัญจำแนกตามธุรกรรมในประเทศและต่างประเทศ สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และ 2557 มีดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม				
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558				
	ธุรกรรม ในประเทศ	ธุรกรรม ต่างประเทศ	รายการตัดบัญชี	รวม
รายได้ดอกเบี้ย	20,033	51	-	20,084
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	6,016	7	-	6,023
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	14,017	44	-	14,061
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ	4,289	9	-	4,298
รายได้จากการดำเนินงานอื่นๆ	4,590	8	(2,185)	2,413
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่นๆ	16,764	48	(2,185)	14,627
กำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้	6,132	13	-	6,145

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม				
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557				
	ธุรกรรม ในประเทศ	ธุรกรรม ต่างประเทศ	รายการตัดบัญชี	รวม
รายได้ดอกเบี้ย	18,879	58	-	18,937
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	6,728	2	-	6,730
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	12,151	56	-	12,207
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ	3,761	6	-	3,767
รายได้จากการดำเนินงานอื่นๆ	2,943	(18)	(862)	2,063
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่นๆ	14,262	48	(862)	13,448
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้	4,593	(4)	-	4,589

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม				
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558				
	ธุรกรรม ในประเทศ	ธุรกรรม ต่างประเทศ	รายการตัดบัญชี	รวม
รายได้ดอกเบี้ย	61,102	159	-	61,261
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	19,537	12	-	19,549
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	41,565	147	-	41,712
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ	12,779	27	-	12,806
รายได้จากการดำเนินงานอื่นๆ	11,928	(10)	(5,251)	6,667
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่นๆ	49,083	140	(5,251)	43,972
กำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้	17,189	24	-	17,213

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม				
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557				
	ธุรกรรม ในประเทศ	ธุรกรรม ต่างประเทศ	รายการตัดบัญชี	รวม
รายได้ดอกเบี้ย	55,401	163	-	55,564
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	19,981	3	-	19,984
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	35,420	160	-	35,580
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ	10,785	20	-	10,805
รายได้จากการดำเนินงานอื่นๆ	8,047	(51)	(2,521)	5,475
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่นๆ	40,946	143	(2,521)	38,568
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้	13,306	(14)	-	13,292

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร				
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558				
	ธุรกรรม ในประเทศ	ธุรกรรม ต่างประเทศ	รายการตัดบัญชี	รวม
รายได้ดอกเบี้ย	13,955	40	-	13,995
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	5,838	2	-	5,840
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	8,117	38	-	8,155
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ	2,038	7	-	2,045
รายได้จากการดำเนินงานอื่นๆ	8,921	8	(2,185)	6,744
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่นๆ	10,856	33	(2,185)	8,704
กำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้	8,220	20	-	8,240

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร				
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557				
	ธุรกรรม ในประเทศ	ธุรกรรม ต่างประเทศ	รายการตัดบัญชี	รวม
รายได้ดอกเบี้ย	12,502	58	-	12,560
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	6,259	2	-	6,261
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	6,243	56	-	6,299
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ	1,771	6	-	1,777
รายได้จากการดำเนินงานอื่นๆ	1,842	(18)	(862)	962
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่นๆ	7,806	48	(862)	6,992
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้	2,050	(4)	-	2,046

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร				
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558				
	ธุรกรรม ในประเทศ	ธุรกรรม ต่างประเทศ	รายการตัดบัญชี	รวม
รายได้ดอกเบี้ย	42,681	146	-	42,827
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	18,729	5	-	18,734
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	23,952	141	-	24,093
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ	6,215	23	-	6,238
รายได้จากการดำเนินงานอื่นๆ	14,386	(9)	(5,251)	9,126
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่นๆ	31,675	87	(5,251)	26,511
กำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้	12,878	68	-	12,946

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร				
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557				
	ธุรกรรม ในประเทศ	ธุรกรรม ต่างประเทศ	รายการตัดบัญชี	รวม
รายได้ดอกเบี้ย	36,272	163	-	36,435
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	18,460	3	-	18,463
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	17,812	160	-	17,972
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ	5,011	20	-	5,031
รายได้จากการดำเนินงานอื่นๆ	14,613	(51)	(2,521)	12,041
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่นๆ	21,740	143	(2,521)	19,362
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้	15,696	(14)	-	15,682

รายได้และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นระหว่างสำนักงานใหญ่และสาขาหรือระหว่างสาขากับกันใช้เกณฑ์ที่กำหนดขึ้นโดยสำนักงานใหญ่ซึ่งเป็นราคาที่ใกล้เคียงกับต้นทุน

7.16 รายได้ดอกเบี้ย

รายได้ดอกเบี้ยสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และ 2557 มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2558	2557	2558	2557
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน	503	787	502	779
เงินลงทุนและธุรกรรมเพื่อค้า	19	40	19	40
เงินลงทุนในตราสารหนี้	606	480	606	480
เงินให้สินเชื่อ	13,584	12,548	11,145	10,637
การให้เข้าซื้อและสัญญาเช่าการเงิน	5,372	5,082	1,723	624
รวมรายได้ดอกเบี้ย	<u>20,084</u>	<u>18,937</u>	<u>13,995</u>	<u>12,560</u>

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2558	2557	2558	2557
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน	2,133	2,022	2,113	2,004
เงินลงทุนและธุรกรรมเพื่อค้า	63	113	64	113
เงินลงทุนในตราสารหนี้	1,876	1,501	1,873	1,499
เงินให้สินเชื่อ	41,378	36,859	34,384	31,823
การให้เข้าซื้อและสัญญาเช่าการเงิน	15,811	15,069	4,393	996
รวมรายได้ดอกเบี้ย	<u>61,261</u>	<u>55,564</u>	<u>42,827</u>	<u>36,435</u>

7.17 ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย

ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และ 2557 มีดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน		30 กันยายน	
	2558	2557	2558	2557
เงินรับฝาก	3,744	3,879	3,750	3,883
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน	455	447	462	451
เงินนำส่งกองทุนเพื่อการฟื้นฟูและพัฒนาระบบ				
สถาบันการเงินและสถาบันคุ้มครองเงินฝาก	1,212	1,032	1,212	1,031
ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม				
- หุ้นกู้ด้อยสิทธิ	176	403	176	403
- อื่นๆ	430	966	239	493
ค่าธรรมเนียมในการกู้ยืมเงิน	3	-	1	-
อื่นๆ	3	3	-	-
รวมค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	6,023	6,730	5,840	6,261

	หน่วย : ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน		30 กันยายน	
	2558	2557	2558	2557
เงินรับฝาก	11,834	11,596	11,852	11,606
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน	1,177	1,130	1,193	1,142
เงินนำส่งกองทุนเพื่อการฟื้นฟูและพัฒนาระบบ				
สถาบันการเงินและสถาบันคุ้มครองเงินฝาก	3,680	3,034	3,680	3,034
ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม				
- หุ้นกู้ด้อยสิทธิ	949	1,196	949	1,197
- อื่นๆ	1,879	3,013	1,043	1,479
ค่าธรรมเนียมในการกู้ยืมเงิน	19	4	16	4
อื่นๆ	11	11	1	1
รวมค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	19,549	19,984	18,734	18,463

7.18 การจัดประเภทรายการใหม่

การจัดประเภทรายการใหม่สำหรับงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 ซึ่งนำมาแสดงเปรียบเทียบ มีรายละเอียดดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	การจัดประเภท	การจัดประเภท	การจัดประเภท	การจัดประเภท
	รายการใหม่	รายการเดิม	รายการใหม่	รายการเดิม
สินทรัพย์ภายใต้รอตัดบัญชี	4,983	7,889	485	2,642
หนี้สินภายใต้รอตัดบัญชี	24	2,931	-	2,157

7.19 การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

คณะกรรมการเจ้าหน้าที่บริหารได้อนุมัติให้ออกงบการเงินระหว่างกาล เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2558